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Gaišus, svētīgus un mīlestības pilnus Ziemassvētkus!
Lai viss iecerētais piepildās Jaunajā gadā!
Sagaidīsim to kopā pie kultūras nama “Rīgava”!

Ziemassvētki – labestības, piedošanas un mīlestības 
laiks, kad pasaule šķiet tik balta un skaista. 
Svētkos vēlamies būt ar saviem mīļajiem, pārsteigt 
ar dāvanām un saņemt tās no citiem.

Svētkus sagaidām ar labiem 
darbiem un gaišām domām

Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Ir dīvaina sajūta gadu mijā,
Kad zvaigžņotā debess sudrabu sijā.
Tad zogas gan prieks, gan neziņa krūtīs,
Ko nākamā gada puteņi sūtīs –
Ir dīvaina sajūtā tādā brīdī,
Kad satiekas gadi uz īsu brīdi:
Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā,
Bet domas sen jau atrodas iekšā.

Visu decembri salaspilieši 
dalījās ar sirds siltumu –  
Sociālajā centrā krājās 
dažādas, ļoti krāsainas un 
mīļas dāvaniņas. Ziemassvētku 
veltes sagādājuši arī 
sargeņģeļi no SIA “Maruss” 
un “Doles Tējām”, bet 
Salaspils pirmsskolas iestāžu 
bērni un viņu vecāki gādīgi 
iepakotajiem pārsteigumiem 
ir pievienojuši arī 
brīnumjaukus apsveikumus. 
Paldies jums par to! Lai 
labais vairo labo!

Lai labais 
vairo labo!

„Atvasītes” bērni pārtop 
par Ziemsvētku rūķiem
18. decembrī bērni no "Bitīšu" grupas devās Rūķu ceļojumā uz Baldones 
sociālās aprūpes centru, lai iepriecinātu tā iemītniekus. Tur viņi sniedza svētku 

koncertu centra senioriem un pasniedza pašu gatavotās un vecāku sarūpētās dāvaniņas.

“Saimes” saime iepazīst 
dāvināšanas prieku

Šajā prieka un pacilātības laikā, 
tāpat kā ikdienā, mēs nedrīkstam 
aizmirst par īpašajām sirsniņām – 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 

kuri, tāpat kā mēs, vēlas sajust 
svētkus un alkst prieka.

Sirsnība un labestība jāmāca 
jau no mazotnes, bērniem tas ir 

tikpat svarīgi kā mācēt lasīt, rēķināt, 
tikpat nozīmīga ir arī vēlme palīdzēt 

citiem, iepriecināt kādu ar labu 
darbu, mīļu vārdu, uzmundrināt 
grūtā brīdī, tā gūstot prieku savā 

sirsniņā un iepriecinot citus.
Šajā pirkšanas un pārdošanas 

laikmetā vecākiem, pedagogiem un 
visai sabiedrībai ir jāmāca bērniem 

Salaspils novada domes priekšsēdētāja 
Raimonda Čudara uzruna un SVĒTKU UGUŅOŠANA

Salaspiliešu sarūpētas, Sociālajā 
centrā Ziemassvētku brīnumam nu 

ir gatavas ap 100 dāvanas, kas jau 
drīz dosies iepriecināt savus saņē-

mējus. Tās tiks sadalītas ne tikai 
Sociālā centra un Dienas centra 

apmeklētājiem, bet arī pasnieg-
tas gan bērniem, gan pieauguša-
jiem ar īpašām vajadzībām, kuri 
kopā ar saviem asistentiem iera-
dīsies Sociālajā dienestā Kalnu ielā 
22. un 3. janvārī, lai iesniegtu 
asistentu pakalpojuma ikmēneša 
atskaites.

Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja 

vietniece Malda Caune un 
Sociālā centra kolektīvs

Neviltots prieks bija centra iedzīvotāju sejās 
un sirdīs, arī bērni iepazina dāvināšanas prie-
ku. Paldies Baldones sociālās aprūpes centra 

laipnajam personālam un iestādes direktoram par 
uzņemšanu!

"Bitīšu" grupas bērni un audzinātājas Karīna un Ilze

būt ne tikai ņēmējiem, patērētā-
jiem, pieprasītājiem. Svarīgi ir iemā-
cīt bērniem dot, dāvināt, gūt dāvi-
nāšanas prieku un mirdzumu acīs.

Decembrī PII ”Saime” atsaucās 
Salaspils Sociālā centra aicinājumam 
sarūpēt dāvaniņas cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām.

Skolotājas ar bērniem pārrunā-
ja dāvināšanas nozīmi un nepie-
ciešamību, bērni bija ieinteresēti, 
vēlējās palīdzēt, darīt labu darbu, 
iepriecinot citus. Audzēkņi kopā ar 
vecākiem sarūpēja dāvaniņas, klāt 
pievienoja apsveikuma kartītes un 
novēlējumus. Sarūpētās dāvaniņas 
nogādājām Salaspils Sociālajā cen-

trā, no kurienes tās ceļos tālāk pie 
saņēmējiem.

”Saimes” administrācija un peda-
gogi izsaka vislielāko un sirsnīgā-
ko pateicību tām ģimenēm, kuras 
atsaucās labdarības aicinājumam un 
sagādāja dāvaniņas. Paldies, mīļie! 
Priecīgus Ziemassvētkus visiem, 
un lai katram izdodas piedzīvot 
Ziemassvētku brīnumu!

PII “SAIME” skolotāja  
Irēna Moisejeva

Mazās Karlīnas zīmētais sniegavīrs  
papildinās vienu no sagatavotajām  
dāvanām.
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DOMES SĒDES

13. decembra kārtējā 
domes sēde
Veicot grozījumus saistošajos notei-

kumos Nr.  2/2018 “Salaspils nova-
da pašvaldības 2018.  gada budžets”, 
nolemts apstiprināt papildu ieņēmu-
mus – mērķdotācijas vispārējās vidējās 
izglītības pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām, piemaksām sociāla-
jiem darbiniekiem, kā arī 13. Saeimas 
vēlēšanu norises nodrošināšanai. 

Nolemts veikt izmaiņas 2018. gada 
1.  novembra saistošo noteiku-
mu Nr.  29/2018 “Par tirgus nepil-
nības noteikšanu Salaspils novadā” 
redakcijā. 

Nolemts publicēt Salaspils nova-
da domes 2018.  gada 1.  novembra 
saistošos noteikumus Nr. 32/2018 
“Grozījumi Salaspils novada domes 
2014.  gada 12.  marta saistošajos 
noteikumos Nr.  10/2014 „Par atbal-
sta sniegšanu Salaspils novada spor-
ta organizācijām un individuālajiem 
sportistiem””.

Dome nolemj nenoteikt pašvaldī-
bas SIA „Salaspils siltums” par saim-
nieciskā gada pārskata periodu no 
01.10.2017. līdz 30.09.2018 dividen-
dēs izmaksājamo peļņas daļu un novir-

zīt to SIA “Salaspils siltums” attīstībai.
Noteikts, ka 2019. gadā bez maksas 

Salaspils novada pašvaldības sporta 
bāžu telpās un objektos var tikt īste-
noti šādi sporta pasākumi:

•	 biedrības “Igora Miglinieka spor-
ta skola” U-15/14 komandas spēles 
Latvijas Jaunatnes Basketbola līgā;

•	 biedrības “Sporta klubs 
Kengaroos” komandas “Kengaroos/ 
TFK Salaspils” U-19 mājas spēles 
Latvijas Telpu futbola čempionātā;

•	 biedrības “VS Sports” komandas 
“SALASPILS/MĒRNIEKS ZM” mājas spē-
les Latvijas čempionātā handbolā 1. 
līga vīriešiem;

•	 biedrības “Salaspils frisbija klubs” 
starptautiskās sacensības Baltijas čem-
pionāts telpu frisbijā; 

•	 biedrības “BK Salaspils” mājas 
spēles Latvijas Basketbola savienības 
Alternatīvās basketbola līgā;

•	 biedrības “Florbola klubs 
“Saulkalne”” mājas spēles Latvijas 
Florbola savienības vīriešu 1. līgā;

•	 biedrības TFK “SALASPILS/
MANDARIN GROUP” komandas “TFK 
Salaspils” mājas spēles Latvijas Telpu 
futbola 1. līgā.

Dome no Salaspils uzņēmēju biedrī-
bas ir saņēmusi priekšlikumu izveidot 

publiski pieejamu, informatīvu, repre-
zentatīvu, izglītojošu apskates un brīvā 
laika pavadīšanas objektu “Salaspils 
uzņēmēju parks”, tāpēc dome nolemj 
noslēgt nodoma protokolu ar Salaspils 
uzņēmēju biedrību par parka izveido-
šanu zemes gabalā Salaspilī, Zviedru 
ielā 5.

Nolemts izsludināt iepirkumu 
“Šķiroto atkritumu laukuma izbūve 
Enerģētiķu ielā 2, Salaspilī”.

Izsludināts atkārtots atklāts kon-
kurss “Salaspils 1. vidusskolas iekšējo 
inženiertīklu pārbūve ēkas vienā kor-
pusā III. kārtas 2. daļa”.

Pieņemts lēmums “Par rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles 
rezultātu apstiprināšanu, nomas mak-
sas apstiprināšanu par zivju murda 
ar sētu līdz 30 m izmantošanu zvejai 
Rīgas HES ūdenskrātuvē un zvejas rīku 
skaita limita sadali pašpatēriņa zvejai 
2019. gadā”.

Izskatīti arī jautājumi par zemesga-
balu sadalīšanu, atsavināšanu, zemes 
lietošanas tiesībām, mērķa maiņu un 
zemesgabalu nomu.

Domes sēdes slēgtajā daļā izska-
tīti jautājumi par pašvaldības palīdzī-
bu dzīvojamās platības nodrošināšanā, 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
piedziņu bezstrīda kārtībā, pašvaldī-
bas īpašumā esošā dzīvokļa remon-
tā veikto ieguldījumu kompensēša-
nu, kā arī anulētas ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu.

Ar domes sēžu darba kārtību, lēmu-
miem un video arhīvu var iepazī-
ties interneta vietnes www.salaspils.
lv sadaļā „Pārvalde – Salaspils nova-
da dome – Domes sēdes”. Šeit var arī 
noskatīties sēdes tiešraidi. 

Atgādinām, ka sēžu materiāli tiek 
publiskoti saskaņā ar „Fizisko personu 
datu aizsardzības likumu”.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018.gada 29.novembrī (prot. Nr. 24, 13. §)

Par Salaspils novada domes 2017. gada 30. novembra lēmuma ,,Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Rīgas iela 107 

teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu” atcelšanu

Ar prieku paziņojam, ka šā 
gada 13. decembrī Salaspils 
novada Būvvalde ir pieņēmusi 
ekspluatācijā pēdējo no projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, III kārta” 
daļām – “Spiedvads Saulkalne-Salaspils”. Līdz ar šīs daļas 
noslēgšanos noslēdzies arī viss projekts, kas ietvēra gan daudz 
izaicinājumu, gan lielu neatlaidību, gan arī milzīgu devu 
pacietības tieši no iedzīvotāju puses. Nedaudz atskatīsimies 
uz projekta realizācijas gaitu un rezumēsim paveikto:

Noslēdzoties gadam, 
noslēdzas arī ūdenssaimniecības 
projekta III kārta

• līgums ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par projekta īste-
nošanu tika parakstīts 2017.  gada 
14. februārī;

• pēc iepirkuma veikšanas līgums 
par būvniecību, iekļaujot gan pro-
jektēšanu, gan pašu būvdarbu 
veikšanu, ar Personu apvienību 
“Wesemann-Edrija” tika noslēgts 
2017. gada 21. februārī;

• kopējais projekta apjoms rai-
tākai darbu veikšanai tika sadalīts 
5 daļās:

1.	Silavas rajons, t.sk. arī Rīgas 
ielas 49, Lazdu ielas 4 un Apiņu 
ielas komunikāciju izbūve, kopējais 
izbūvēto tīklu garums – 2514m;

2.	Purva rajons, kopējais izbūvē-
to tīklu garums – 3263m;

3.	Buču-Kalnrozes ielas rajons, 
t.sk. arī neliela komunikāciju posma 
izbūve Saulkalnes ciemā, kopējais 
izbūvēto tīklu garums – 2255m;

4.	Atomreaktors-Miera iela, izbū-
vējot arī kolektoru caur Nacionālo 
botānisko dārzu, kopējais izbūvēto 
tīklu garums – 2294m;

5.	spiedvads Saulkalne-Salaspils, 
kopējais izbūvēto tīklu garums 
– 6363m;

• kopējais projekta laikā izveido-
tais pieslēgumu skaits, nodrošinot 
nekustamā īpašuma pieslēgšanas 
iespējas centralizētajiem sadzīves 
kanalizācijas tīkliem – 205 vienības;

• projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Salaspilī 
un Saulkalnē, III kārta” kopē-
jās izmaksas ir 2  418  415,73 EUR, 
no tām attiecināmās izmaksas 
ir 1  998  690,69 EUR, no kurām 
1  404  721,03 EUR līdzfinansē 

Eiropas Savienība. Pārējo attiecinā-
mo izmaksu daļu 593  969,66 EUR 
apmērā finansēs Salaspils nova-
da dome. Projekta neattiecināmās 
izmaksas, kas ir 419  725,04 EUR, 
pilnā apmērā finansēs Pašvaldības 
SIA “Valgums-S”.

Vēlamies pateikties visiem tiem 
Salaspils un Saulkalnes ciema iedzī-
votājiem, kuri jau ir izmantoju-
ši iespēju pieslēgt savus nekusta-
mos īpašumus jaunizbūvētajām un 
ekspluatācijā nodotajām centralizē-
tās sadzīves kanalizācijas sistēmām 
un uzsākuši pakalpojuma lietošanu. 
Kopumā centralizētās sadzīves kana-
lizācijas pakalpojumu lietotāju skaits 
jau ir palielinājies par 186 personām. 

Atgādinām, ka pieslēguma izvei-
de pie centralizētajiem ūdensapgā-
des un kanalizācijas tīkliem ir viens 
no priekšnosacījumiem, lai saskaņā 
ar Salaspils novada domes Saistošo 
noteikumu Nr. 38/2012 “Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanu Salaspils nova-
dā” 5.8. punktu, saņemtu 25  % 
atvieglojumu no taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļu summas. Informāciju par 
katram konkrētajam nekustama-
jam īpašumam pieejamajiem cen-
tralizētās ūdenssaimniecības pakal-
pojumiem iespējams uzzināt, sazi-
noties ar sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzēju – 
Pašvaldības SIA “Valgums-S”.

Cerot uz veiksmīgu  
turpmāko sadarbību un  
priecīgus svētkus vēlot,

Jūsu Pašvaldības  
SIA “Valgums-S”

Adresāts: […]
Salaspils novada domē 2018. 

gada 7. novembrī ir saņemts […] 
iesniegums (reģ. Nr. ADM/10-
2.2/18/8495) ar lūgumu atcelt 
Salaspils novada domes 2017. 
gada 30.  novembra lēmumu “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamā īpašuma Rīgas iela 
107 teritorijā, darba uzdevuma un 
izstrādes vadītāja apstiprināšanu”, 
(protokols Nr.27, 17.§), pamatojot 
savu lūgumu ar to, ka ir stājušies 
spēkā grozījumi Ministru kabineta 
2014. gada 14. oktobra noteikumos 
Nr.  628 „Noteikumi par pašvaldī-
bu teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem”. Izskatot saņemto 
iesniegumu konstatēts, ka:

- Salaspils novada dome 
2017.  gada 30.  novembrī pieņē-
musi lēmumu ,,Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekusta-
mā īpašuma Rīgas iela 107 terito-

rijā, darba uzdevuma un izstrādes 
vadītāja apstiprināšanu” (protokols 
Nr. 27, 17);

- 2018. gada 3. novembrī ir stā-
jušies spēkā  Ministru kabineta 
2018. gada 30. oktobra noteikumi 
Nr. 665 ,,Grozījumi Ministru kabine-
ta 2014. gada 14. oktobra noteiku-
mos Nr. 628 „Noteikumi par pašval-
dību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem””, kur 41.4. punktā 
noteikts, ka detālplānojumu neizs-
trādā, ja plānotā objekta funkcio-
nēšanai nepieciešamo būvju izvie-
tojumu iespējams risināt būvpro-
jekta ietvaros un nav nepieciešama 
infrastruktūras pārkārtošana piegu-
lošajā teritorijā, un tiek nodrošinā-
tas satiksmes drošības prasības, un 
nav nepieciešams pārbūvēt esošo 
pievienojumu autoceļam.

Ņemot vērā minēto, Ekonomiskās 
un teritoriālās attīstības komitejas 
2018. gada 21. novembra atzinu-

mu (prot. Nr. 10, 2.  §) un nekus-
tamā īpašuma Rīgas iela 107, 
Salaspilī, Salaspils novadā, īpaš-
nieka […] 2018. gada 7. novembra 
iesniegumu, un pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 85. 
panta otro daļu, 55. panta 1. pun-
ktu un 67. panta septīto daļu, 

DOME NOLEMJ:
1.	Atcelt Salaspils novada domes 

2017. gada 30. novembra lēmu-
mu ,,Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu nekustamā īpašu-
ma Rīgas iela 107 teritorijā, darba 
uzdevuma un izstrādes vadītāja 
apstiprināšanu” (prot.Nr. 27, 17.§). 

2.	[…]
3.	Uzdot Administrācijas 

Attīstības daļai piecu darbdienu 
laikā pēc šī lēmuma spēkā stāša-
nās to ievietot Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā un 
pašvaldības tīmekļa vietnē.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018. gada 1. novembrī (prot.Nr. 22, 1.§)
Precizējumi 13.12.2018. domes sēdē (prot.Nr. 25, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 29/2018 
“Par tirgus nepilnības noteikšanu Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta ceturto daļu 

Salaspils novada administratīvajā teritorijā ir tirgus nepilnība sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumiem pilngadīgām personām.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt tirgus nepilnību sociālo pakalpojumu sniegšanas 

jomā Salaspils novadā. 

2. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Ir konstatēts pieprasījums pēc veco ļaužu aprūpes pakalpojumiem Salaspils novadā, 
kuri šobrīd Salaspilī un tuvākā apkārtnē netiek piedāvāti. 
Šobrīd Salaspils novada iedzīvotāji izmanto vairāku pansionātu, kuri neatrodas 
Salaspils novada teritorijā, pakalpojumus, kuriem tiek nodrošināts pašvaldības 
līdzfinansējums, tā piemēram, 2018. gada pirmajā pusē pansionāta pakalpojumus 
izmantoja 32 Salaspils novada iedzīvotāji, no kuriem 14 iedzīvotāji bija izmitināti 
Biedrības “Dzintarkrasta serviss” sociālajā aprūpes centrā “Liepa”, 6 – Dagdas 
novada pašvaldības iestādē “Veselības un sociālo pakalpojumu centrs “Dagda””, 
4 – Engures novada domes pansionātā “Rauda” un 8 – Baldones novada pašvaldības 
iestādē “Sociālās aprūpes centrs “Baldone””. Attālums no Salaspils līdz pakalpojumu 
sniegšanas vietām ir robežās no 18 līdz 250 km. 
2018. gada augustā tika rīkota iepirkuma procedūra “Ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi pilngadīgām personām”, bet netika saņemts 
neviens piedāvājums, pārliecinoties, ka šādi pakalpojumi Salaspilī un tās apkārtnē 
netiek piedāvāti.
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 88. panta ceturto daļu.

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Projektam nav tiešas ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 

Nav attiecināms.

5.Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 29/2018 “Par tirgus nepilnības noteikšanu Salaspils novadā” 
paskaidrojuma raksts
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Salaspils novada dome 2018. gada 29. novembrī ir pieņēmusi lēmumu ,,Par 
grozījumiem darba uzdevumā lokālplānojuma izstrādei nekustamo īpašumu 
“Ezerkauliņi”, ”Spoles” un ”Saulesdruvas” teritoriju daļā” (prot. Nr. 24, 18.§). 

Paziņojums par grozījumiem darba uzdevumā 
lokālplānojuma izstrādei nekustamo īpašumu 
“Ezerkauliņi” un “Spoles” teritorijā

Lokālplānojuma darba uzdevu-
ma grozījumu mērķis ir atbilstoši 
izstrādes ierosinātāju priekšliku-
mam iekļaut lokālplānojumā papil-
du teritoriju, kas atrodas nekusta-
mā īpašuma “Saulesdruvas” dabas 
un apstādījumu funkcionālās zonas 
daļā. Ar grozījumu veikšanu darba 
uzdevumā, izmainot plānojamās 
teritorijas robežas, netiek ietek-
mēts ar 2018.  gada 16.  augus-
ta domes lēmumu (protok. Nr. 

17, 14. §) uzsāktā lokālplānojuma 
izstrādes galvenais darba mērķis 
– mainīt Salaspils novada teritori-
jas plānojumā noteikto teritorijas 
izmantošanu, pamatojot teritorijas 
plānojuma grozījumu nepiecieša-
mību, jo nav nepieciešams noteikt 
dabas un apstādījumu robežjos-
lu mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritoriju daļu starpā.

Informāciju par lokālplā-
nojuma izstrādes gaitu iespē-

jams saņemt Salaspils novada 
domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
Salaspils novadā, LV-2169 vai 
sazinoties ar lokālplānojuma 
izstrādes vadītāju teritorijas plā-
notāju Līgu Villeri-Madzuli, tāl-
runis 67981068, kā arī sekot 
informācijai pašvaldības mājas  
lapā  un ģeoportāla Geolatvija.lv 
teritorijas attīstības plānošanas 
sadaļā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_12681

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 
5.  panta ceturto daļu pašvaldība 
zvejniecību regulējošos normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā orga-
nizē valstij piederošo zvejas tiesī-
bu izmantošanu un pārzina privāto 
zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, 
kas atrodas pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Ar Salaspils novada domes 
01.11.2018. lēmumu “Par rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomas izso-
les organizēšanu, izsoles noteiku-
mu un izsoles komisijas apstiprinā-
šanu” (prot. Nr. 22; 18.§) noteikts, 
ka pieteikšanās termiņš uz rūp-
nieciskās zvejas tiesību nomu gan 
fiziskām, gan juridiskām personām 
ir 2018. gada 16. novembris. Tāpat 
lēmuma 3. punktā noteikts, ka rūp-
nieciskās zvejas tiesību nomas izso-
le 2019. gadam tiks organizēta tikai 
tad, ja pretendentu skaits pašpa-
tēriņa zvejai vai pieteikumā norā-
dīto rīku skaits juridiskām perso-
nām pārsniegs pieļaujamo zvejas 
rīku skaitu.

Līdz 2018.  gada 16. novembrim 
tika saņemti 15 iesniegumi no juri-
diskām personām ar lūgumu pie-
šķirt zvejas tiesību nomu kopā uz 
41 nēģu murdu, 21 nēģu tīklu un 
11 zivju murdiem, tādēļ atbilstoši 
Zvejniecības likuma 11. panta ses-
tajai un septītajai daļai un pama-
tojoties uz Salaspils novada domes 
01.11.2018. lēmumu “Par rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomas izsoles 
organizēšanu, izsoles noteikumu 
un izsoles komisijas apstiprināša-
nu” (prot. Nr. 22; 18. §) tika orga-
nizēta slēgta zvejas tiesību nomas 
izsole. Slēgtā zvejas tiesību nomas 
izsole notika 05.12.2018. (proto-
kols Nr. 23). Izsolē tika izsolītas 
zvejas tiesības uz 35 nēģu mur-
diem, 16 nēģu tīkliem un 6 zivju 
murdiem.

Līdz 2018.  gada 16.  novem-
brim tika saņemti 7 iesniegumi 
par zvejas tiesību nomas piešķir-
šanu pašpatēriņa zvejai ar 1 zivju 
murdu ar sētu līdz 30 m Rīgas HES 
ūdenskrātuvē. 

14.11.2018. saņemts iesniegums 
par zvejas tiesību nomas piešķir-
šanu pašpatēriņa zvejai ar 1 zivju 
murdu ar sētu, līdz 30m 2019. 
gadā no [..], personas kods [..], 
kurš savu deklarēto dzīvesvietu 
norādījis [..], Salaspilī. 16.11.2018. 
saņemts iesniegums par zvejas tie-
sību piešķiršanu pašpatēriņa zvejai 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018.gada 13.decembrī (prot. Nr. 25, 24. §)

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātu apstiprināšanu, nomas maksas apstiprināšanu par zivju murda 
ar sētu līdz 30 m izmantošanu zvejai Rīgas HES ūdenskrātuvē un zvejas rīku skaita limita sadali pašpatēriņa zvejai 2019. gadā

ar 1 zivju murdu ar sētu, līdz 30m 
2019. gadā no [..], personas kods 
[..], kurš savu deklarēto dzīvesvietu 
norādījis [..], Baldonē. 

Veicot informācijas pārbaudi, tika 
konstatēts, ka [..]deklarētā dzīves-
vieta ir Jaunolainē un [..]deklarē-
tā dzīves vieta ir Baldonē, tādē-
jādi viņiem nav tiesību pretendēt 
uz zvejas tiesību nomu atbilstoši 
Zvejniecības likuma 7.panta sesta-
jai daļai.

20.11.2018. saņemts iesniegums 
par zvejas tiesību piešķiršanu paš-
patēriņa zvejai ar 1 zivju murdu 
ar sētu līdz 30  m 2019.  gadā no 
[..], personas kods [..], kurš savu 
deklarēto dzīvesvietu norādījis [..], 
Rīgā, tā kā iesniegums saņemts 
pēc noteiktā termiņa, tad iesnie-
gums netika izskatīts. 

Saskaņā ar Ministru kabine-
ta 11.08.2009. noteikumu Nr.  918 
„Noteikumi par ūdenstilpju un rūp-
nieciskās zvejas tiesību nomu un 
zvejas tiesību izmantošanas kārtī-
bu”  87. punktu, maksu par rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomu nosaka 
saskaņā ar minēto noteikumu 2.1 

pielikumu, bet 87.11. punktā norā-
dīts, ka maksu par zvejas rīku limita 
vienu vienību var palielināt saska-
ņā ar attiecīgās pašvaldības lēmu-
mu, ņemot vērā vietējās zvejas 
priekšrocības, tirgus pieejamību un 
vērtīgo zivju sugu sastāvu nozvejā.

Maksa par viena zivju murda 
ar sētu līdz 30 m zvejai Rīgas HES 
ūdenskrātuvē ir 9,96 EUR.

Ievērojot iepriekšminēto un 
pamatojoties uz Zvejniecības liku-
ma 5. panta ceturto daļu, 7. panta 
sesto daļu, Ministru kabineta 
2009.  gada 11.  augusta noteiku-
mu Nr. 918 „Noteikumi par ūdens-
tilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantoša-
nas kārtību” 13., 14., 17., 69., 87., 
87.11. punktu un ievērojot šo notei-
kumu 2.1 pielikumu, kā arī Ministru 
kabineta 2014. gada 23. decembra 
noteikumiem Nr.  796 „Noteikumi 
par rūpnieciskās zvejas limitiem un 
to izmantošanas kārtību iekšējos 
ūdeņos”, 2013.  gada 27.  februā-
ra Vienošanās Nr. 13/17 par zvejas 
limitu sadali Rīgas ūdenskrātuvē 
un ņemot vērā Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zināt-
niskā institūta “BIOR” 2017.  gada 
25.  jūlija vēstules Nr.  1-6/908-e 
“Par pašvaldību priekšlikumiem 
zvejas limitu izmaiņām iekšē-

jos ūdeņos 2018.  gadā” 4.  pun-
ktu, 05.12.2018. notikušo izsoli 
(Izsoles komisijas protokols Nr. 23), 
to, ka izsoles dalībnieki ir veikuši 
pilnu nosolītās summas samaksu 
saskaņā ar izsoles noteikumu 9.16. 
punktu un pamatojoties uz izsoles 
noteikumu 9.23. punktu,

DOME NOLEMJ:
1. Apstiprināt slēgtās izsoles 

rezultātus par 35 nēģu murdu, 16 
nēģu tīklu un 6 zivju murdu limitu 
rūpnieciskai zvejai Daugavā lejpus 
Rīgas HES uz vienu gadu:

1.1. IK “Valis 3”, reģ. Nr. 
40002143170 – 3 nēģu murdi, 2 
nēģu tīkli un 1 zivju murds;

1.2. SIA “Salas zveja”, reģ. Nr. 
40203038906 – 1 nēģu murds, 1 
nēģu tīkls;

1.3. IK “Arvīds Bērziņš”, reģ. Nr. 
50002109331 – 1 nēģu murds, 1 
nēģu tīkls;

1.4. IK “Altoma”, reģ. Nr. 
40002109293 – 4 nēģu murdi, 1 
nēģu tīkls un 1 zivju murds;

1.5. IK “Priede-R”, reģ. Nr. 
40002108993 – 4 nēģu murdi, 1 
nēģu tīkls un 1 zivju murds;

1.6. IK “ERUR”, reģ. Nr. 
40002108917 – 3 nēģu murdi, 1 
nēģu tīkls un 1 zivju murds;

1.7. SIA “AB.DOLE”, reģ. Nr. 
40203179695 – 1 nēģu murds, 1 
nēģu tīkls;

1.8. IK “Ivars Priede”, reģ. Nr. 
40002109081 – 4 nēģu murdi, 1 
nēģu tīkls;

1.9. IK “Zvejnieks AK”, reģ. Nr. 
40002151784 – 1 nēģu murds, 1 
nēģu tīkls;

1.10. SIA “Domitus”, reģ. Nr. 
40203180336 – 1 nēģu murds, 1 
nēģu tīkls;

1.11. SIA “KZZ”, reģ. Nr. 
40203180321 – 1 nēģu murds, 1 
nēģu tīkls;

1.12. IK “Doles Sams”, reģ. Nr. 
40002109096 – 4 nēģu murdi, 1 
nēģu tīkls un 1 zivju murds;

1.13. IK “Gundegas un Zivis”, reģ. 
Nr. 50002167861 – 1 nēģu murds, 
1 nēģu tīkls;

1.14. SIA “Doles Krāces”, reģ. Nr. 
40103039465 – 5 nēģu murdi, 1 
nēģu tīkls un 1 zivju murds;

1.15. SIA “GPS Latvija”, reģ. Nr. 
40103207738 – 1 nēģu murds, 1 
nēģu tīkls.

2. Iznomāt rūpnieciskās zvejas 
tiesības 2019. gadā fiziskām perso-
nām pašpatēriņa zvejai Rīgas HES 
ūdenskrātuvē, ievērojot šādu zve-

jas rīku skaita limitu: 
2.1. E.M., personas kods [..]– 1 

zivju murds ar sētu līdz 30 m Rīgas 
HES ūdenskrātuvē;

2.2. J.Š., personas kods [..]– 1 
zivju murds ar sētu līdz 30 m Rīgas 
HES ūdenskrātuvē;

2.3. J.B., personas kods [..] – 1 
zivju murds ar sētu līdz 30 m Rīgas 
HES ūdenskrātuvē;

2.4. E.L., personas kods [..] – 1 
zivju murds ar sētu līdz 30 m Rīgas 
HES ūdenskrātuvē;

2.5. J.V., personas kods [..] – 1 
zivju murds ar sētu līdz 30 m Rīgas 
HES ūdenskrātuvē.

3. Atteikt zvejas tiesību nomas 
piešķiršanu pašpatēriņa zvejai ar 
1 zivju murdu ar sētu līdz 30  m 
2019. gadā: 

3.1. G.H., personas kods [..];
3.2. J.G., personas kods [..];
3.3. J.S., personas kods [..];
4. Apstiprināt nomas maksu 

par zivju murda ar sētu līdz 30 m 
izmantošanu Rīgas HES ūdenskrā-
tuvē 2019. gadā – 19,92 eiro gadā.

5. Uzdot domes izpilddirektoram 
M. Kalniņam nodrošināt: 

5.1. līgumu par rūpniecis-
kās zvejas tiesību nomu uz trīs 
gadiem un protokolu par zvejas 
limitu 2019.  gadā sagatavošanu 
un parakstīšanu Salaspils nova-

da domes vārdā ar šī lēmuma 
1.  punktā minētajām juridiskajām 
personām, 

5.2. līgumu par rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomu pašpatēriņa zvejai 
uz vienu gadu (2019.  gads) saga-
tavošanu un parakstīšanu Salaspils 
novada domes vārdā ar šī lēmu-
ma 2. punktā minētajām fiziskajām 
personām. 

6. Izsludināt pieteikšanos uz rūp-
nieciskās zvejas tiesību nomu fizis-
kajām personām Rīgas HES ūdens-
krātuvē uz 4 (četriem) zivju mur-
diem ar sētu līdz 30  m, nosakot 
iesnieguma iesniegšanas termiņu 
2019. gada 16. janvāris.

7. Noteikt, ka rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomas izsole pašpatēri-
ņa zvejai 2019. gadam tiek organi-
zēta 21.01.2019.  plkst. 11.00 tikai 
tad, ja pretendentu skaits pārsniegs 
pieļaujamo zvejas rīku skaitu.

8. Noteikt, ka izsole tiek organi-
zēta saskaņā ar Salaspils novada 
domes 01.11.2018. lēmumā “Par 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
izsoles organizēšanu, izsoles notei-
kumu un izsoles komisijas apstipri-
nāšanu” (prot. Nr. 22; 18.§) apstip-
rinātajiem izsoles noteikumiem.

9. […]
10. […]

Sēdes vadītājs R.Čudars

Salaspils novada dome izsludina rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas slēgto izsoli pašpatēriņa 
zvejai Rīgas HES ūdenskrātuvē Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā.
Salaspils novada dome paziņo, ka tiek rīkota rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas slēgtā izsole pašpatēriņa zvejai Rīgas HES 
ūdenskrātuvē Salaspils novada administratīvajā teritorijā.

Izsoles objekts: Izsolei tiek nodoti 
4 zivju murdi ar sētu, līdz 30m zvejai 
Rīgas HES ūdenskrātuvē fiziskām per-
sonām pašpatēriņam.

Zvejas tiesību noma pašpatēriņam 
tiek pārdota mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli, ar tiesībām noslēgt 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
līgumu uz vienu gadu.

Iesniegumu par rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomu iesniegšanas ter-
miņš: 2019. gada 16.  janvāris plkst. 
14.00. Iesnieguma veidlapa pieeja-
ma domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā vai mājaslapā www.
salaspils.lv. Iesniegumi jāiesniedz 
Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 
8, Salaspilī, vai jānosūta ar drošu 
elektronisko parakstu parakstītus uz 

e-pastu: dome@salaspils.lv. 
Izsoles norises vieta un laiks*: 

Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 
8, Salaspilī, 2. stāva zālē, 2019. gada 
21. janvārī plkst. 11.00. Izsoles pre-
tendentu reģistrēšanās notiek pirms 
izsoles sākuma (no plkst. 10.30 līdz 
plkst. 10.50) Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 2.  stāva 
zālē pie izsoles komisijas sekretāres.

Par izsoles norisi pretendenti tiks 
informēti telefoniski.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā vai mājaslapā www.
salaspils.lv. Papildu informāciju var 
saņemt, zvanot pa tālr. 67981024. 

*Izsole notiks gadījumā, ja preten-
dentu skaits pārsniegs pieļaujamo 
zvejas rīku skaitu.

Atrasties uz ledus ir bīstami! 
Diemžēl katru gadu atkal un atkal apliecinām savu attieksmi 
pret drošību – gan novadam ieņemot vienu no pirmajām vietām 
kūlas dedzināšanas gadījumu skaita ziņā valstī, gan ignorējot 
brīdinājumus un atrodoties uz plāna, nedroša ledus. Un kā jau 
katru gadu – atkal brīdinām- atrasties uz ledus ir bīstami!

Pat, ja domājam, ka ūdenstilp-
nēs ledus sega jau ir izveidoju-
sies pietiekami bieza, jāievēro – 
simtprocentīgi drošs ledus nemēdz 
būt! Ledus biezums nekad nav 
vienmērīgs – daudz plānāks tas ir 
pie tiltiem, dzelzceļa pārvadiem, 
niedrēm un vietās, kur ir spēcī-
gāka straume, tādēļ iedzīvotājus 
lūdzam būt uzmanīgiem jebkurā 
gadījumā, īpašu vērību pievēršot 
bērniem. Redzot, ka bērni vai pus-
audži atrodas un slidinās pa ned-

rošu ledu, nepaejiet vienaldzīgi 
garām, bet gan brīdiniet viņus par 
bīstamību. Tāpat lūdzam vecākus 
pārrunāt ar bērniem ledus bīsta-
mības jautājumus un iespējamās 
traģiskās sekas kāpšanai uz ledus.

Vēlamies atgādināt, ka, pama-
not pārāk tālu no krasta aizgājušus 
cilvēkus, kuriem varētu būt nedro-
ši atgriezties atpakaļ, kā arī ja cil-
vēks ir ielūzis ledū, nekavējoties 
izsauciet ugunsdzēsējus glābējus, 
zvanot pa tālruni 112.
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1.	Izdarīt Salaspils novada domes 
2015.  gada 28.  janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.  3/2015 “Par atbal-
sta pasākumiem mājokļa vides pie-
lāgošanai personām ar funkcionē-
šanas ierobežojumiem” (Salaspils 
vēstis, 20.02.2015., Nr.4 (602), 
06.10.2017., Nr.19 (665)) šādus 
grozījumus:

1.1.	 papildināt noteikumus ar 
3.10.apakšpunktu šādā redakcijā:

“3.10. tehniskais palīglīdzeklis – 
iekārta vai mehānisms, kura nav 
neatdalāmi savienota ar perso-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018.gada 11.oktobrī (prot.Nr.21, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 30/2018
Grozījumi Salaspils novada domes 2015. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2015 

“Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem”
Izdoti saskaņā arlikuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

nas mājokli un kura paredzēta, lai 
atvieglotu personas iekļūšanu un 
pārvietošanos mājoklī. ”

1.2.	 papildināt noteikumus ar 7.1 
punktu šādā redakcijā:

“7.1 Pabalstu tehniskā palīglīdzek-
ļa iegādei piešķir viena personas 
mājokļa aprīkošanai, un uz to neat-
tiecās noteikumu 6. un 7.punkta 
nosacījumi.” 

1.3.	 aizstāt noteikumu 10. pun-
ktā skaitli “4000,00” ar skaitli “10 
000,00”;

1.4.	 papildināt noteikumus ar 

11.6.1 apakšpunktu šādā redakcijā:
“11.6.1 speciālista, kuram ir spēkā 

esošs būvprakses sertifikāts (ēku 
konstrukciju projektēšana) un arhi-
tekta prakse, atzinumu par tehniski 
un ekonomiski izdevīgāko risināju-
mu mājokļa un vides pielāgošanai.”

1.5.	 papildināt noteikumus ar 
11.1 punktu šādā redakcijā:

“11.1 Lai saņemtu pabalstu teh-
niskā palīglīdzekļa iegādei, per-
sona rīkojas atbilstoši noteikumu 
11. punktā noteiktajai kārtībai, 
iesniedzot noteikumu 11.1., 11.5., 

11.6., 11.7.apakšpunktā noteiktos 
dokumentus.”

1.6.	 noteikumu 12.3. apakšpunk-
tā aiz vārda “iesniegto” papildināt 
ar vārdiem “speciālista atzinumu 
(noteikumu 11.6.1 apakšpunkts) un”.

1.7.	 noteikumu 15. punktā svītrot 
vārdus “un iesniegtajos attaisnoju-
ma dokumentos norādīto cenu”, aiz-
stāt vārdus “personai ierīces iegādei 
un/vai uzstādīšanai, aprīkošanai” ar 
vārdiem “veicot norēķinus ar tehnis-
kā palīglīdzekļa piegādātāju, pama-
tojoties uz iesniegtajiem norēķinu 

dokumentiem par tā piegādi, uzstā-
dīšanu un aprīkošanu”;

1.8.	 svītrot noteikumu 15.1 
punktu; 

1.9.	 noteikumu 17. punktā aiz-
stāt vārdus “personai” ar vārdiem 
“veicot norēķinus ar komersantu par 
sniegtajiem pakalpojumiem (pro-
jekta dokumentācijas izstrāde) un/
vai reģistrētu būvkomersantu par 
veiktajiem būvdarbiem”.

2.	Noteikumi stājās spēkā 2019.
gada 1.janvārī.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi “Grozījumi Salaspils novada domes 2015. 
gada 28. janvāra saistošos noteikumos Nr. 3/2015 “Par atbalsta 
pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas 
ierobežojumiem”” (turpmāk – noteikumi) izstrādāti, ņemot vērā Salaspils 
novada domes Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas 
(turpmāk – komiteja) 2018. gada 4. oktobra sēdes lēmumu Nr. 1 “Par 
saistošo noteikumu grozījumiem” (turpmāk – lēmums) un Salaspils 
novada Sociālā dienesta (turpmāk – dienests) darbinieku priekšlikumus.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Noteikumi paredz grozīt 2015. gada 28. janvāra saistošo noteikumu 
Nr. 3/2015 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai 
personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem” 10. un 17. punktu, 
kā arī papildināt noteikumus ar 3.10.apakšpunktu, 7.1 un 11.1 punktu 
jaunā redakcijā.
Noteikumi paredz grozīt tos noteikumu punktus, par kuriem saņemti 
komitejas ierosinājumi un Salaspils novada Sociālā dienesta 
darbinieku priekšlikumi. 
Noteikt tehniskā palīglīdzekļa definīciju – iekārta vai mehānisms, kura 
nav neatdalāmi savienota ar personas mājokli un kura paredzēta, lai 
atvieglotu personas iekļūšanu un pārvietošanos mājoklī. 
Ar noteikumu 7.1 punktu paredzēts precizēt, ka lūdzot pabalstu 
tehniskā palīglīdzekļa iegādei nav attiecināmi tie paši noteikumi, kuri 
piemērojami mājokļa iekšējai vai ārējai pārbūvei, veicot būvdarbus.
Noteikumi paredz papildināt personas iesniedzamos dokumentus 
ar speciālista, kuram ir spēkā esošs būvprakses sertifikāts (ēku 
konstrukciju projektēšana) un arhitekta prakse, atzinumu par tehniski 
un ekonomiski izdevīgāko risinājumu mājokļa un vides pielāgošanai 
(noteikumu 11.6.1 apakšpunkts). Šāds jauns dokumenta veids 
nepieciešams, lai Salaspils novada domes Tehniskajai daļai būtu 
iespējams izvērtēt mājokļa pielāgošanas ieceres risinājumu tehnisko 
un ekonomisko pamatojumu. 
Ar noteikumu 11.1 punktu paredzēts precizēt, kādi dokumenti 
personai jāiesniedz, lūdzot pabalstu tehniskā palīglīdzekļa iegādei.
Kā arī veikti grozījumi noteikumu 15. un 17.punktā, ar kuriem 
paredzēts mainīt kārtību, nosakot, ka norēķini par tehnisko 
palīglīdzekli tiek veikti ar tehniskā palīglīdzekļa piegādātāju, 
pamatojoties uz iesniegtajiem norēķinu dokumentiem par tā piegādi, 
uzstādīšanu un aprīkošanu vai projektēšanas gadījumā ar komersantu 
par sniegtajiem pakalpojumiem (projekta dokumentācijas izstrāde) 
un/vai reģistrētu būvkomersantu par veiktajiem būvdarbiem, nevis 
ar personu, kura pieprasījusi pabalstu. Tādējādi ir plānots atvieglot 
personu ar invaliditāti pieejamību atbalstam mājokļa pielāgošanai.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
budžetu

Noteikumu grozījumiem ir ietekme uz budžetu. Kopš 2015. gada 
21. februāra atbalsts pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām 
ar funkcionēšanas ierobežojumiem ir piešķirts kopumā 14 personām.
2016. gadā dienests piešķīra pabalstu 7 personām par kopējo summu 
23702,05 EUR.
2017. gadā dienests piešķīra pabalstu 5 personām par kopējo summu 
16528,76 EUR.
2018. gadā dienests piešķīra pabalstu 2 personām par kopējo summu 
6505,32 EUR.
Tādējādi vidēji gadā pabalsts tiek piešķirts 6 personām, ņemot 
vērā ka paredzēts pabalsta pieaugums par 6000,00 EUR, papildus 
2019. gada budžetā nepieciešams finansējums 36000,00 EUR 
apmērā.

5. Normatīvā 
akta ietekme uz 
sabiedrību

Noteikumu mērķgrupai būs vieglāk saņemt pabalstu, tādējādi tas 
atvieglos to spējas iekļauties darba tirgū, aprūpēt sevi un iekļauties 
sabiedriskajā dzīvē.

6. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.

7. Informācija par 
konsultācijām 
ar sabiedrības 
pārstāvjiem

Konsultācijas nav notikušas.

Salaspils novada domes Saistošo noteikumu Nr. 30/2018 grozījumi Salaspils novada domes 2015. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2015 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa 
vides pielāgošanai personām ar  funkcionēšanas ierobežojumiem” 

paskaidrojuma raksts
8. Sabiedrības 
informēšana par 
normatīvo aktu

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevumā „Salaspils Vēstis” un 
Salaspils novada interneta vietnē www.salaspils.lv.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2014. gada 12. marta saistošajos noteikumos Nr. 10/2014 
„Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem” 
(Salaspils Vēstis, 30.04.2014., Nr.9 (538), 18.07.2014., Nr.14 (588), 19.12.2014., Nr.24 (598), 
23.10.2015., Nr.20 (618), 07.10.2016., Nr.19 (641)) šādus grozījumus:

1.1.	 izteikt I. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: “I. Vispārīgie noteikumi”; 
1.2.	 papildināt 2. punktā aiz vārda “iedzīvotāju” ar vārdiem “veselīgu dzīvesveidu”, aiz 

vārda “sportiskās” ar vārdiem “un fiziskās” un aiz vārda “novadā” ar vārdu “un”; 
1.3.	  papildināt noteikums ar 3.3.1 apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.3.1  Komandas dalībnieks – komandā startējošs sportists, kurš nodarbojas ar komandu 

sporta veidu, kuru nepārstāv neviena no 3.2. apakšpunktā minētajām sporta organizācijām 
vai to struktūrvienībām, ja tā iekļauta attiecīgā kalendārā gada atbalstāmo sporta organizā-
ciju sarakstā.”;

1.4.	 izteikt 4.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“4.1. ja pārskata periodā (no iepriekšējā gada 15. novembra līdz nākamā gada 15. novem-

brim) individuālajam sportistam ir bijis kāds no šādiem augstiem sasniegumiem:
4.1.1. sasniegumi Latvijas mēroga sacensībās – vismaz divas reizes ir iegūtas vietas pirma-

jā sešniekā;
4.1.2. sasniegumi starptautiska mēroga sacensībās – vismaz divas reizes iegūtas vietas pir-

majā desmitniekā;
4.1.3. viens sasniegums Latvijas mēroga sacensībās un viens – starptautiska mēroga sacen-

sībā, iegūstot vietas, kas minētas noteikumu 4.1.1. un 4.1.2. apakšpunktā;
4.1.4. vismaz vienu reizi Latvijas Čempionātā vai Latvijas Meistarsacīkstēs (vai tiem pielī-

dzinātās sacīkstēs saskaņā ar attiecīgā sporta veida federācijas atzinumu) iegūta vieta pirma-
jā trijniekā;

4.1.5. vismaz vienu reizi Latvijas Čempionātā vai Latvijas Meistarsacīkstēs (vai tiem pielīdzi-
nātās sacīkstēs saskaņā ar attiecīgā sporta veida federācijas atzinumu) iegūta vieta no cetur-
tās līdz sestajai ieskaitot.”; 

1.5.	  papildināt noteikumus ar 4.1 punktu šādā reakcijā:
“4.1 Pašvaldība atbalsta komandas dalībnieku, ja komanda, kuras sastāvā ir sportists, guvusi 

sasniegumus, kas norādīti noteikumu 11.1. apakšpunktā.”;
1.6.	 izteikt 5. un 6. punktu šādā redakcijā:
“5. Saistošo noteikumu 4. un 4.1 punktā minētajiem sportistiem, izņemot personām ar īpa-

šām vajadzībām, pašvaldības atbalstu piešķir vienā kalendārajā gadā, ņemot vērā attiecīgajā 
kalendārajā gadā pašvaldības budžetā šim mērķim paredzētos līdzekļus, šādā apjomā: 

5.1. sportistiem, kuru sasniegumi atbilst noteikumu 4.1.1., 4.1.2., 4.1.3. vai 4.1.5. apakš-
punktam – 140 euro apmērā;

5.2. sportistiem, kuru sasniegumi atbilst noteikumu 4.1.4. apakšpunktam vai ja sportista 
statuss atbilst noteikumu 4.2.apakšpunktam – 200 euro apmērā;

5.3. noteikumu 4.1 punktā minētajiem sportistiem – 140 euro apmērā.”;
“6. Lēmumu par pašvaldības atbalsta piešķiršanu un tā apmēru personām ar īpašam vaja-

dzībām pieņem Salaspils novada dome (turpmāk – Dome).”; 
1.7.	 papildināt 7.  punktā aiz vārda “mēnesī” ar vārdiem “par pilnu apmeklējuma 

mēnesi”; 
1.8.	 svītrot 8.1. apakšpunktā vārdus “neiekļaujot svētku un svinamās dienas” un svītrot 

8.2. apakšpunktu;
1.9.	 izteikt 11. punktu šādā redakcijā:
 “11.	 Pašvaldība atbalsta sporta organizāciju, piešķirot tai finansējumu 500 euro vienā 

kalendārajā gadā, izpildoties vienlaikus šādiem diviem nosacījumiem:
11.1. ja pārskata periodā (no iepriekšējā gada 15. novembra līdz nākamā gada 15. novem-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018.gada 1. novembrī (prot.Nr.22, 37.§)

Saistošie noteikumi Nr. 32/2018
Grozījumi Salaspils novada domes 2014.gada 
12.marta saistošajos noteikumos Nr.10/2014 

„Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta 
organizācijām un individuālajiem sportistiem”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
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brim) sporta organizāciju pārstāvošajiem sportistiem ir bijis kāds no šādiem augstiem 
sasniegumiem:

11.1.1. sasniegumi Latvijas mēroga sacensībās – vismaz divi no sportistiem ieguvuši vietas 
pirmajā sešiniekā;

11.1.2. sasniegumi starptautiska mēroga sacensībās – vismaz divi no sportistiem ir ieguvuši 
vietas pirmajā desmitniekā;

11.1.3. sporta veidos, kuros startē ekipāžas (automobiļu, laivu, motociklu sacīkstes u.tml.), 
visa ekipāža guvusi sasniegumus, kas minēti noteikumu 11.1.1. vai 11.1.2. apakšpunktā.

11.2. sporta organizācija gada laikā ir organizējusi vismaz vienu sporta pasākumu savā 
sporta veidā Salaspils novadā vai iesaistījusies sporta pasākumu organizēšanā Salaspils nova-
dā un piedalījusies citos pasākumos, kas saistīti ar augstiem sasniegumiem sportā un sporta 
meistarības līmeņa paaugstināšanu konkrētajā sporta veidā.”;

1.10.	  izdarīt šādus grozījumus 16. punktā:
1.10.1.	papildināt 16.  punkta ievaddaļā aiz vārda “sportisti” ar vārdiem “komandas 

dalībnieks”;
1.10.2.	papildināt 16.1.1. apakšpunktu ar vārdiem “bet sportists, kurš ir Latvijas valsts izla-

ses dalībnieks vai kandidāts – kopā ar iesniegumu iesniedz attiecīgās sporta veida federācijas 
rakstisku apliecinājumu par sportista statusu Latvijas valsts izlasē”; 

1.10.3.	svītrot 16.1.3. un 16.1.5. apakšpunktu;
1.10.4.	papildināt noteikumus ar 16.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā:
 “16.1.1 Komandas dalībnieks:
16.1.1 1. aizpilda iesnieguma veidlapu (Pielikums Nr. 1), norādot vārdu, uzvārdu, personas 

kodu, deklarēto dzīvesvietu, tālruņa numuru, e-pasta adresi (nepilngadīgajiem – likumisko 
pārstāvju tālruņa numuru un e-pasta adresi), kredītiestādes konta numuru, komandu, kuras 
sastāvā sportists startē;

16.1.1 2. sporta organizācijas, kuras sastāvā ir attiecīgā komanda paraksttiesīgās personas 
apliecinājumu par attiecīgā sportista atrašanos komandas sastāvā pārskata periodā;

16.1.1 3. dokumentus, kas pierāda attiecīgās komandas 11.1.1. vai 11.1.2.  apakšpunktā 
norādītos sasniegumus”;

1.10.5.	svītrot 16.2.1. apakšpunktā vārdus “faksa numuru (ja ir)”; 
1.10.6.	papildināt 16.2.2. apakšpunktā aiz vārda un skaitļa “Pielikums Nr.  5” ar vārdiem 

“iesniedzot to elektroniski arī Salaspils sporta namam, sūtot uz e-pastu: sporta.nams@
salaspils.lv” un aizstāt aiz vārda un skaitļa “noteikumu 7.” vārdu “un” ar vārdu “vai”; 

1.10.7.	svītrot 16.2.3., 16.2.4. un 16.2.5. apakšpunktu; 
1.10.8.	papildināt 16.2.8. apakšpunktā aiz vārda “izlietojumu” ar vārdiem iekavās “(par laika 

periodu no kārtējā gada 1.janvāra līdz 15.novembrim)”;
1.10.9.	papildināt 16.2.9. apakšpunktā aiz vārda “izmaksas” ar vārdiem “un informāciju par 

dalības maksu”;
1.11.	  Izteikt 16.1 punktu šādā redakcijā:
 “16.1 Sporta organizācija, kura pretendē uz saistošo noteikumu 7.punktā minēto pašvaldī-

bas atbalstu, audzēkņu sarakstu (5. pielikums, iesniedzot to elektroniski arī Salaspils sporta 
namam, sūtot uz e-pastu: sporta.nams@salaspils.lv) aktualizē katru pusgadu un iesniedz 
līdz nākamā pusgada pirmā mēneša 15. datumam Apmeklētāju apkalpošanas centrā, atseviš-
ķi norādot bērnus vai jauniešus, kuri vairs neapmeklēs nodarbības un kuri uzsākuši nodarbību 
apmeklēšanu un no kura pusgada mēneša datuma.”;

1.12.	  papildināt 17. punkta ievaddaļā aiz vārda “pārsūta” ar vārdiem “vai nodod”;
1.13.	  Izteikt 19. un 20.punktu šādā redakcijā:
“19.	 Salaspils sporta nams iesniegtos pieteikumus pašvaldības atbalsta saņemšanai kopā 

ar saviem priekšlikumiem par nākamajā kalendārajā gadā atbalstāmajiem individuālajiem 
sportistiem, komandas sportistiem un sporta organizācijām, norādot šo priekšlikumu pamato-
jumu un iespējamo pašvaldības atbalsta sadali atbalstāmajām grupām (individuālie sportis-
ti, komandas spēlētāji, sporta organizācijas) (11. pielikums) līdz kārtējā gada 1. decembrim 
iesniedz izskatīšanai Komitejā, kura dod atzinumu atzīt individuālo sportistu, komandas spē-
lētāju vai sporta organizāciju par atbalstāmo nākamajā gadā vai noraidīt pieteikumu.”;

“20. Lēmumu par pašvaldības atbalsta piešķiršanu, tā apjomu vai atteikumu piešķirt paš-
valdības pabalstu pieņem pašvaldības izpilddirektors, ņemot vērā Komitejas atzinumu un 
Salaspils sporta nama priekšlikumus, iesniegtos dokumentus un to atbilstību šiem noteiku-
miem un pašvaldības budžetā šim mērķim paredzētos finanšu līdzekļus.”

1.14.	  aizstāt 22. punktā vārdu “ceturksnī” ar vārdu “pusgadā” un papildināt 22.1 punktā 
aiz vārda “organizācijai” ar vārdiem “komandas dalībniekam” un aiz vārda “sportists” ar vār-
diem “vai komandas dalībnieks”; 

1.15.	  izteikt 22.2 1. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 “22.2 1. ne biežāk kā reizi gadā, atbalstāmai sporta organizācijai, kuras sportisti (jebkura 

vecuma grupa) piedalās komandu sporta veidu (futbola, telpu futbola, basketbola, handbo-
la, florbola un frisbija) augsta līmeņa sacensībās (Latvijas čempionātā vai tam pielīdzināmās 
augsta līmeņa sacensībās – virslīgā, augstākajā līgā, elites grupā, A grupā – atkarībā no aug-
stāko līmeņu iedalījuma un specifikas katrā komandu sporta veidā, un to apliecina attiecīgā 
sporta veida federācija). Šajā gadījumā pašvaldības atbalstu piešķir tikai vienai attiecīgās spor-
ta organizācijas komandai no katra sporta veida (ja attiecīgajā sporta veidā atbalstāmajām 
sporta organizācijām ir vīriešu un sieviešu komandas, tad vienam sporta veidam piešķiramais 
atbalsts var tikt sadalīts starp sieviešu un vīriešu komandām), ņemot vērā pašvaldības budže-
tā šim mērķim paredzētos finanšu līdzekļus;”;

1.16.	  izteikt 22.3 punktu šādā redakcijā:
“22.3 Lai saņemtu saistošo noteikumu 22.2 punktā minēto pašvaldības atbalstu, individu-

ālais sportists vai sporta organizācija ne vēlāk kā mēnesi pirms sacensībām iesniedz attie-
cīgo starptautisko sacensību organizatora oficiālu ielūgumu, ja sacensību organizators tādu 
izsniedz, kā arī informāciju par sacensību dalības maksu un citiem saistītajiem izdevumiem, 
līmeni, to norises vietu un laiku.”

1.17.	   svītrot 26. punktā vārdus “saskaņā ar attiecīgu vienošanos, kura tiek noslēgta starp 
Domi un attiecīgo atbalsta saņēmēju”;

1.18.	  izteikt 33.punktu šādā redakcijā:
 “33. Dome var noteikt samazinātu sporta bāzes nomas maksu atbalstāmajiem individuāla-

jiem sportistiem un atbalstāmajām sporta organizācijām.”
1.19.	  izteikt 36.punktu šādā redakcijā:
 “36. Ar atsevišķu Domes lēmumu sporta veidos, kuros Salaspils sporta komandas piedalās 

virslīgā, augstākajā līgā, elites grupā, A grupā – atkarībā no augstāko līmeņu iedalījuma un 
specifikas katrā komandu sporta veidā, Latvijas čempionātā vai tam pielīdzināmās sacensībās, 
sacensības šajos sporta veidos Salaspils sporta nama objektos var tikt rīkotas bez maksas.”, 

aizstāt 37. punktā vārdus “Balvu fondu” ar vārdu “Finansējumu” un 38. punktā papildināt 

aiz vārda “iestādes” ar vārdiem “nevalstiskas organizācijas” un svītrot vārdus “līdz katra kalen-
dārā gada 15. decembrim, paziņojot par to Komitejai”; 

1.20.	  aizstāt 44. punktā vārdus “izpilddirektoram ir tiesības samazināt piešķiramo pašval-
dības atbalstu par summu, kādā tas izlietots neatbilstoši mērķim, vai atteikt turpmāku pašval-
dības atbalstu kalendārā gada ietvaros” ar vārdiem “sporta organizācija netiek iekļauta atbals-
tāmo sporta organizāciju sarakstā nākamajam gadam pašvaldības atbalsta saņemšanai”;

1.21.	  Papildināt noteikumus ar 48., 49. un 50. punktu šādā redakcijā:
“48. Sporta organizācija, kura pretendē uz saistošo noteikumu 7. punktā minēto pašvaldī-

bas atbalstu, ikceturkšņa atskaiti par 2018. gada ceturto ceturksni iesniedz saskaņā ar kārtī-
bu, kāda ir spēkā līdz 2018. gada 31. decembrim. Noteikumu 16. punktā minēto iesniegumu, 
kas iesniegts no individuālā sportista un sporta organizācijas līdz 2018. gada 15. novembrim, 
izskata un noteikumu 20. punktā minēto lēmumu par to pieņem, ievērojot kritērijus, nosacī-
jumus un kārtību, kāda ir spēkā līdz 2018. gada 31. decembrim. 

49. Komandas dalībnieks, kas pretendē uz pašvaldības atbalsta saņemšanu, 16.1.1 apakš-
punktā noteiktos dokumentus iesniedz ne vēlāk kā līdz 2019. gada 31. janvārim par laika 
periodu no 2018. gada 1.janvāra līdz 2018. gada 15. novembrim. 

50. Sporta organizācija, kuras sportisti (jebkura vecuma grupa) piedalās komandu sporta 
veida – telpu futbols, augsta līmeņa sacensībās, noteikumu 22.2 1. apakšpunktā minēto paš-
valdības atbalstu ir tiesīgi saņemt par dalību šādās sacensībās no 2018.gada 1.septembra.”;

1.22.	  svītrot noteikumu 2-1. pielikumu;  
1.23.	 svītrot noteikumu 3.  pielikumā vārdus “Ja sporta organizācija pretendē uz saisto-

šo noteikumu 7. punktā noteikto atbalsta veidu, tad tai papildus jāsniedz šāda informācija: 
trenera(-u), kurš(-i) vadīs sporta organizācijas organizētās sporta nodarbības (pasākumus) 
bērniem un jauniešiem, vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto adresi, tālruņa numuru un 
e-pasta adresi” un tiem pavadošo tabulu ar tekstu tabulā, svītrot aiz vārda “Pielikumā” vār-
dus “Noteikumu 7. punktā noteiktajam atbalsta veidam -trenera(-u) kvalifikāciju apliecinošo 
dokumentu kopijas uz _____ lapas (-ām)”;

1.24.	  izteikt 5. pielikumu šādā redakcijā:

“5. pielikums
Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.10/2014
Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem

Salaspils novada domei

Juridiskās personas nosaukums______________________
Reģistrācijas numurs___________________

SPORTA ORGANIZĀCIJAS AUDZĒKŅU SARAKSTS*
* Aizpilda tikai sporta organizācijas, kas pretendē uz saistošo noteikumu 7. un 12.punktā 

noteikto atbalsta veidu

Salaspilī 20____.gada ____.____________________

Sporta organizācijas audzēkņu saraksts par laika periodu no  ____.____.________ 
līdz ___.___.________ **

** laika periods ir norādāms tikai tajos gadījumos, kad saraksts tiek iesniegts saskaņā ar 
saistošo noteikumu 16.1 punktu 
Nr. Audzēkņa 

vārds
Audzēkņa 
uzvārds

Audzēkņa
personas 
kods

Audzēkņa 
dzimšanas 
datums

Audzēkņa 
deklarētas
dzīvesvietas 
adrese

Tālruņa 
nr.***

E-pasts*** Datums, no kura
audzēknis apmeklē
nodarbības sporta
organizācijā 
(Aizpilda, 
iesniedzot sarakstu 
saskaņā ar saistošo 
noteikumu 
16.2.2. apakš-
punktu)

Statuss 
“APMEKLĒ no 
dd/mm/gggg” 
vai “NEAPMEKLĒ 
no dd/mm/
ggg” (Aizpilda, 
iesniedzot 
sarakstu saskaņā 
ar saistošo 
noteikumu 
16.1 punktu)

1.
2.
3.

*** Gadījumā, ja audzēknis nav sasniedzis pilngadības vecumu, tad norāda likumiskā (-o) 
pārstāvja (-u)tālruņa numuru un e-pasta adresi

Aktualizēts sporta organizācijas audzēkņu saraksts jāiesniedz līdz 15.janvārim un līdz 
15.jūlijam Salaspils novada domes Klientu apkalpošanas centrā ****

****Sporta organizācijas audzēkņu saraksta elektroniskā versija jānosūta uz e-pastu: spor-
ta.nams@salaspils.lv 

______________________(paraksts)/__________________________(atšifrējums)
__________________________________(amats) ”;

1.25.	  svītrot noteikumu 6. pielikumu;
1.26.	  papildināt 9. pielikuma 1. tabulā aiz vārda “pasākuma” ar vārdiem “nosaukums un”;
1.27.	  aizstāt 16. pielikumā vārdus “vēlos, lai pašvaldības atbalsts saskaņā ar saisto-

šo noteikumu 9. punktu tiktu pārskaitīts atbalstāmajai sporta organizācijai” ar vārdiem 
“Pamatojoties uz saistošo noteikumu 9. punktu, informēju, ka vēlos, lai pašvaldības atbalsts 
saskaņā ar saistošo noteikumu 7. punktu tiktu pārskaitīts atbalstāmajai sporta organizācijai”.

2.	Noteikumi stājās spēkā 2019. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 32/2018 “Grozījumi Salaspils novada domes 2014.  gada 
12. marta saistošajos noteikumos Nr.10/2014 „Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada 
sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem”” 

paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Sporta likuma 7. panta pirmā daļa, likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 6. punkts, 43. panta trešā daļa.

turpinājums 6. lpp.
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2. Īss projekta satura 
izklāsts

Ar grozījumiem tiek novērstas neprecizitātes saistošajos 
noteikumos un pilnveidotas noteikumu normas, kas līdz šim 
apgrūtināja un nevajadzīgi paildzināja pašvaldības atbalsta 
piešķiršanu individuālajiem sportistiem un sporta organizācijām. 
Precizēta termina “individuālais sportists” definīcija, attiecinot to 
arī uz komandā startējošu sportistu, jo ir komandu sporta veidi, 
kuros komanda ir ieguvusi augstus sasniegumus, bet šo sporta 
veidu nepārstāv neviena Salaspils novadā reģistrēta atbalstāmā 
sporta organizācija. Lai vairāk motivētu individuālos sportistus, 
noteikts lielāks pašvaldības atbalsts sportistiem, kas vismaz 
vienu reizi Latvijas čempionātā vai Latvijas meistarsacīkstēs 
(vai tiem pielīdzināmajos saskaņā ar attiecīgā sporta veida 
federācijas atzinumu) ieņēmuši vietas pirmajā trijniekā vai 
ir Latvijas valsts izlases dalībnieki vai Latvijas valsts izlases 
kandidāti. Palielināts arī atbalsta apmērs sporta organizācijām, 
kuras trenē Salaspils novada administratīvajā teritorijā deklarētos 
bērnus un jauniešus. Ieviests papildus pašvaldības atbalsts 
sporta organizācijām, kuru dalībnieki nodarbojas ar sporta 
veidiem, kuros startē ekipāžas, piemēram, automobiļu, laivu, 
motociklu u.tml., sacīkstes, kurās visa ekipāža ir ieguvusi augstus 
sasniegumus. Lai samazinātu administratīvo slogu, palielināts 
atskaišu sniegšanas periods no ceturkšņa uz pusgadu, kā arī no 
noteikumiem svītroti atsevišķi pielikumi, kuru aizpildīšana pēc 
būtības ir lieka un nav efektīva piešķirtā pašvaldības pabalsta 
izlietojuma kontrolei. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Pašvaldības atbalsts individuālajiem sportistiem un sporta 
organizācijām tiek piešķirts atbilstoši gadskārtējā Salaspils 
novada pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto līdzekļu 
apmēram.
Plānots, ka Salaspils novadā deklarēto individuālo sportistu 
skaits, kas vismaz vienu reizi Latvijas čempionātā vai Latvijas 
meistarsacīkstēs (vai tiem pielīdzināmajos saskaņā ar attiecīgā 
sporta veida federācijas atzinumu) ieņems vietas pirmajā 
trijniekā vai būs Latvijas valsts izlases dalībnieki vai Latvijas 
valsts izlases kandidāti, šogad sasniegs 20, un līdzīgs skaits 
varētu būt arī 2019. gadā, kas veido 20x200 EUR = 4000 EUR. 
Šobrīd sporta organizācijas, kas atbilst jaunajam noteikumu 
11.1.3. apakšpunktam un, kuras būtu tiesīgas pretendēt uz 
noteikumu 11. punktā paredzēto atbalstu 500 EUR apmērā ir 5, 
kas veido 5x500 EUR = 2500 EUR. Sakarā ar jauna atbalstāmā 
sporta veida – telpu futbols, ieviešanu, papildus ietekme 
uz pašvaldības budžetu 2019. gadā būs 3000 EUR. Kopējā 
projekta ietekme uz pašvaldības budžetu 2019. gadā 
plānota 4000+2500 + 3000 EUR = 9500 EUR.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Noteikumi veicinās Salaspils novada iedzīvotāju sportiskās 
aktivitātes, viņu sportisko spēju un talantu attīstīšanu un 
izkopšanu, veicinās sporta pasākumu organizēšanu Salaspils 
novadā, kā arī popularizēs sporta organizāciju lomu Salaspils 
pašvaldībā.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu regulējums atvieglo administratīvo slogu, jo 
palielināts atskaišu sniegšanas periods no ceturkšņa uz 
pusgadu, kā arī no noteikumiem svītroti atsevišķi pielikumi, 
kuru aizpildīšana pēc būtības ir lieka un nav efektīva piešķirtā 
pašvaldības pabalsta izlietojuma kontrolei.. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Noteikumu izstrādē tika apkopoti individuālo sportistu, sporta 
organizāciju, sporta klubu un sporta nozares speciālistu viedokļi, 
kas ir iestrādāti noteikumu regulējumā.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

turpinājums no 5. lpp.

12. novembrī plkst. 22.50 Pašvaldības 
policijas patruļa pamanīja automašīnu, kas 
brauca ar izslēgtām tuvajām gaismām. 
Automašīna tika apturēta pārbaudei, Tās 
laikā citi pārkāpumi netika konstatēti, vadī-
tājam izteikta mutvārdu aizrādīts par brauk-
šanu bez ieslēgtām gaismām. 

13. novembrī plkst. 6.00 tika saņemta 
informācija, ka pie uzņēmuma “Ezerkauliņi” 
sētas novietota stāvēšanai automašīna, kas 
traucē citu transportlīdzekļu kustībai, un tās 
vadītājs, iespējams, ir iereibis. Notikuma 
vietā pašvaldības policijas darbinieki pār-
baudīja minēto automašīnu un noskaidro-
ja, ka vadītājs tiešām ir iereibis. Aizturētais 
nodots Ceļu policijai.

16. novembrī plkst. 6.40 Pašvaldības poli-
cija saņēma informāciju, ka Griezes ielas 
daudzdzīvokļu nama kādam dzīvoklim ir 
pusatvērtas durvis, bet koridorā gaisma 
nedeg. Notikuma vietā apstiprinājās, ka dzī-
vokļa durvis ir pusatvērtas un no iekšpuses 
durvju slēdzenē atrodas atslēgas. Pēc klau-
vējiena pie dzīvokļa durvīm pienāca perso-
na, kura paskaidroja, ka sieva gājusi ar suni 
pastaigāt un nav kārtīgi aiztaisījusi durvis.

Plkst. 15.29 tika saņemta informācija, ka 
dzelzceļa stacijā “Salaspils” uz perona bez 
uzraudzības uzturas divus gadus vecs puika 
un četrus gadus veca meitene. Ierodoties 
notikuma vietā, pašvaldības policijas darbi-
niekus sagaidīja izsaucēja un bērnu radinieks, 
kurš paskaidroja, ka mamma no vilciena 
iznesa bērnus, tad devās pēc ratiem uz vil-
cienu, pēc iekāpšanas vilcienam aizvēra dur-
vis un tas uzsāka braukšanu, bet bērni pali-
ka ārā. Pēc neilga brīža ieradās bērnu  māte, 
kurai tika nodoti bērni. 

Plkst. 15.48 Pašvaldības policijā tika 
saņemta informācija, ka Saulkalnē kāda 
automašīna braukā pa zālāju un gājēju iet-
vēm, un, iespējams, tās vadītājs ir ierei-
bis. Pašvaldības policijas darbinieki apraks-
tam līdzīgu automašīnu apturēja pārbaudei 
Daugavmalas ielā. Pārbaude apstiprināja, 
ka vadītājs ir alkohola reibumā. Aizturētais 
nodots Ceļu policijai.

22. novembrī plkst. 8.24 Pašvaldības poli-
cijā tika saņemta informācija, ka pie dzīvoja-
mās mājas Rīgas ielā zālē guļ kāds vīrietis. 
Ierodoties notikuma vietā, sniegtā informā-
cija apstiprinājās. Vīrietis sūdzējās par sāpēm 
sirds rajonā. Lai vīrieti neatstātu bezpalīdzī-
bas stāvoklī, uz notikuma vietu tika izsaukta 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības (NMP) 
brigāde, kas vīrieti hospitalizēja. 

24. novembrī plkst. 10.10 policija saņē-
ma informāciju, ka Skolas ielā 4B kādam 
vīrietim, iespējams, nepieciešama mediķu 
palīdzība. Ierodoties notikuma vietā, polici-
jas darbinieki sastapa vīrieti, kurš paskaid-
roja, ka izjūt sāpēs sirds rajonā. Uz notikuma 
vietu tika izsaukta NMP brigāde, kas vīrieti 
hospitalizēja.

Plkst. 23.28 policijas ekipāža Maskavas 
ielā pamanīja transportlīdzekli, kas brauca 
pa gājēju ietvi. Apturot automašīnu, polici-
jas darbinieki konstatēja, ka vadītājam nav 

vadītāja apliecības, bet toties ir 3,0 promi-
ļu alkohola reibums. Aizturētais nodots Ceļu 
policijai.

25. novembrī plkst. 11.03 patrulēšanas 
laikā policijas darbinieki Miera ielā pamanīja 
transportlīdzekli ar bojātu virsbūvi. Aiz trans-
portlīdzekļa bija redzams nolauzts apgais-
mes stabs, kurš atradās uz gājēju ietves. 
Transportlīdzeklis dēļ bojājumiem vairs neva-
rēja turpināt ceļu. Noskaidrojās, ka stabu 
notrieca transportlīdzekļa vadītāja, kura bija 
acīmredzamā alkohola reibuma stāvoklī. Uz 
notikuma vietu tika izsaukta NMP brigāde, 
kuras mediķi, apsekojot personu, konsta-
tēja, ka hospitalizācija nav nepieciešama.  
Aizturētā persona nodota Ceļu policijai.

28. novembrī plkst.13.33 tika saņem-
ta informācija, ka kādā Enerģētiķu ielas 
daudzdzīvokļu ēkas kāpņu telpā guļ vīrie-
tis. Ierodoties notikuma vietā, informācija 
apstiprinājās – kāpņu telpā sēdēja vīrietis, 
kurš neorientējās laikā un telpā un nespēja 
atbildēt uz policijas darbinieku uzdotajiem 
jautājumiem. Lai peronu neatstātu bezatlīdzī-
bas stāvoklī, uz notikuma vietu tika izsaukta 
NMP brigāde, kas vīrieti hospitalizēja. 

1. decembrī plkst. 3.44 tika pamanīta auto-
mašīna, kura, nepārliecinoši veicot manevru, 
nogriezās šķērsielā un strauji palielināja ātru-
mu. Pašvaldības policijas darbinieki nolēma 
transportlīdzekli apturēt un pārliecināties, 
vai vadītājs neatrodas alkohola reibumā. 
Apturētā auto vadītājs izturējās ļoti nervozi, 
viņa izelpā bija jūtama alkoholam raksturīga 
smarža. Aizturētais nodots Ceļu policijai.

2. decembrī Salaspils pašvaldības polici-
ja nodrošināja sabiedrisko kārtību publiskā 
pasākuma “Salaspils pilsētas egļu iedegša-
na” laikā.

3. decembrī plkst. 18.08 tika saņemta 
informācija, ka kāds taksometra vadītājs, 
būdams reibuma stāvoklī, izraisīja ceļu satik-
smes negadījumu un no notikuma vietas 
aizbraucis. Notikuma vietā satiktais cietušās 
automašīnas īpašnieks norādīja uz kādu vīrie-
ti un paskaidroja, ka tas, būdams reibuma 
stāvoklī, vadīja taksometru, izraisīja ceļu 
satiksmes negadījumu un no notikuma vie-
tas aizbrauca. Pašvaldības policijas darbinieki 
notikuma vietā nodrošināja sabiedrisko kārtī-
bu līdz Ceļu policijas ierašanās brīdim.

7. decembrī plkst. 18.01 policijā tika 
saņemta informācija, ka uz Rīgas-Daugavpils  
šosejas iepretim Maskavas 1 ziņotājs ar 
savu automašīnu ir apturējis citu automašī-
nu, kuras vadītājs atrodas alkohola reibumā, 
un izņēmis apturētajai automašīnai aizde-
dzes atslēgas. Pašvaldības policija nodroši-
nāja sabiedrisko kārtību, līdz ieradās Valsts 
policijas darbinieki, kuri pārņēma notikumu.

8. decembrī plkst. 4.52 policijas darbi-
nieki pārbaudei apturēja transportlīdzek-
li. Pārbaudot transportlīdzekļa vadītāju, tik 
noskaidrots, ka personai ir aizturētas vadī-
šanas tiesības, nav derīga medicīniskā izzi-
ņa, automašīna noņemta no uzskaites un tai 
nav ne tehniskās apskates, nedz arī OCTA. 
Aizturētais nodots Ceļu policijai.

Pašvaldības policijas ziņas

9. decembrī Salaspils peldbaseinā norisinājās atklātās sacensības “4 
PĒDAS”. Tajās piedalījās komandas divu sportistu sastāvā un katram 
dalībniekam bija jāveic 100 metrus garš stafetes posms. 

Izvērtējot savus spēkus un peldēšanas pieredzi, dalībnieki varēja pieteikt savu komandu 
“Tautas” vai “Elites” grupā – MIX, sieviešu vai vīriešu komandu konkurencē. 

Sacensību mērķis bija iedrošināt piedalīties sacensībās tos, kuri ar peldēšanu nodarbojas 
savā brīvajā laikā. Priecājamies, ka dalībnieku vidū bija vecāki ar bērniem, draugu dueti, 
māsas, brāļi. Savukārt profesionāliem peldētājiem bija iespēja sacensties ar līdzvērtīgas kla-
ses konkurentiem.

1.-3. vietu ieguvēji tika pie lieliskām balvām, kuras sagādāja Salaspils sporta nams un 
atbalstītājs restorāns “4 PĒDAS”. 

Visa gada garumā gan profesionāļi, gan amatieri no Pierīgas novadiem 
tiekas sporta spēlēs, kur sevi var pierādīt astoņpadsmit disciplīnās. Arī 
salaspilieši šogad sava novada godu ir pārstāvējuši 14 sporta veidos, 
kopvērtējumā izcīnot piekto vietu 16 novadu konkurencē. 

Noskaidroti uzvarētāji peldēšanas 
sacensībās “4 PĒDAS”

Rezultāti
Tauta MIX
1. Roberts Kramarovs/ Jūlija 
Ahiļcenoka
2. Didzis Gasiņš/ Dace Kaļverša
3. Nataļja Vasiļjeva/ Aleksejs Vasiļjevs
Tauta SS
1. Dārta Ķemlere/ Estere Kļaviņa
2. Dace Kaļverša/ Iveta Gasiņa
3. Inguna Jaunzeme/ Harita Mille
Tauta VV
1. Kārlis Vanags/ Edens Čepulis
2. Reinis Plakanis/ Jānis Plakanis

Elite MIX 
1. Daniels Ziborovs/ Poļina Gorčakova
2. Dmitrijs Žarkovskijs/ Aleksandra Žarkovskaja
3. Šarlote Verdenhofa/ Atis Verdenhofs
Elite SS
1. Anna Gorčakova/ Ksenija Haidoršina
2. Estere Kļaviņa/ Eva Evelīna Kļaviņa
Elite VV
1. Dmitrijs Saņins/ Ļevs Sudarenko
2. Andrejs Latiševs/ Jevgeņijs Koņabo
3. Rihards Čaiba/ Edgars Augustiņš
Tiekamies 2019. gada martā peldēšanas sacensī-
bās “Veselības sestdiena”, kā arī daudzcīņā! 

Pierīgas sporta spēlēs 
Salaspils novads izcīna 5. vietu

Vislabāk salaspiliešiem veicās dambre-
tē, kur izdevās pārspēt visus savus konku-
rentus un izcīnīt pirmo vietu, savukārt otro 
vietu ieguva skrējēji vieglatlētikas krosā 
un galda tenisisti. Uzreiz aiz goda pje-
destāla palika mūsu basketbolisti, bet ar 
piekto vietu vainagojās sacensības futbolā, 
šahā, peldēšanā, zolītē un volejbolā. Sesto 

vietu izcīnīja mūsu florbolisti, septīto- riteņ-
braucēji. Salaspils komanda palika astotajā 
vietā orientēšanās sportā, savukārt devīta-
jā- zemledus makšķerēšanā un novusā. 

Paldies visiem sportistiem un biedrībām 
par dalību, un veiksmi arī turpmāk! Īpašs pal-
dies Ērikam Miķelsonam par atbalstu novu-
sa, šaha un zolītes komandas veidošanā.
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Salaspils Sociālā centra un 
Saulkalnes Sociālā centra 
darba laiks
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts.

Salaspils sociālajā centrā
20.12.2018. – 25.01.2019. Māksli- 
nieces Ingas Ruicēnas gleznu 
izstāde.
Otrdienās plkst. 14.00–15.30 
Argentīnas tango deju kursi 
pieaugušajiem (bez priekš- 
zināšanām).
Mēneša 1. un 3. otrdienā 
plkst. 16.00 Radošās darbnīcas 
pieaugušajiem.
Katru darba dienu plkst. 14.00–
17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
Otrdienās plkst. 10.00 
Kolarda fonda atbalsta grupas 
nodarbības.
Psihologa bezmaksas konsultāci-
jai pierakstīties var pa tālruņiem 
67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

   Sporta nama hallē
22.12. plkst. 17.30 LKKL 
Ziemassvētku pasākums.
23.12. plkst. 10.00 LKKL karatē 
eksāmens.
27.12. plkst. 9.00-13.00 BFK 
turnīrs.
28.12. plkst. 9.00-18.00 BFK 
turnīrs.
29.12. plkst. 9.00-15.00 Salaspils 
Karatē klubs sacensības.
04.01.2019. plkst. 10.00 Latvijas 
čempionāts jauniešiem futbolā 
(2007.dz.g).
04.01.2019. plkst. 20.00 1. līgas 
spēle vīriešiem florbolā. FK 
Saulkalne-Kuldīga/KNSS.
05.01.2019. plkst. 14.00 MMA 
seminārs.
05.01.2019. plkst. 18.00 Latvijas 
Telpu futbola spēle. TFK Salaspils 

Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās	
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

Kas? Kur? Kad

Sports

RSU/BAO-Dobele. 
06.01.2019. plkst. 9.30 Yasno 
Yoga Jaungada pasākums.
06.01.2019. plkst. 10.00 Latvijas 
Telpu futbola asociācijas turnīrs 
futbolā.
06.01.2019. plkst. 17.00 Latvijas 
telpu futbola čempionāts, U-19. 
TFK Salaspils-FC Nikers.

Uzmanību! Salaspils 
sporta nams, stadions 
un peldbaseins 
svētkos strādās: 
23.12 plkst. 8.00-18.00 un 
27.12. plkst. 8.00-19.00. 
Slēgts: 24.12.-26.12., 31.12.,01.01.

“Rīgavā”
03.01.2019. plkst. 19.00 
Jaungada balva kāršu spēlē 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Balcerbule

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

“Zolīte”, I un II kārta.
09.01.2019. plkst. 18.30 
Salaspils čempionāts šahā, 1. un 
2. posms.
17.01.2019. plkst. 19.00 
Jaungada balva kāršu spēlē 
“Zolīte”, I un II kārta.
23.01.2019. plkst. 18.30 
Salaspils čempionāts šahā, 1. un 
2. posms.
31.01.2019. plkst. 19.00 
Salaspils čempionāts kāršu spēlē 
“Zolīte”, I posms. 

Salaspils sporta skolas  
darba laiks svētkos:
20.12. plkst. 8.00 - 18.00; 23.12. 
plkst. 8.00 - 20.00; 30.12. plkst. 
8.00 - 20.00.
Slēgts: 24.12.-26.12., 31.12., 
01.01.

  “Rīgavā” 
22.12. plkst. 17.00 Salaspils 
amatiermākslas kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts, pieda-
loties dziedātājai Irai Kraujai-
Dūdumai. Ieeja brīva.
29.12. plkst. 12.00 (latviešu 
valodā) un plkst. 17.00 (krie-
vu valodā) SUPER Eglīte! Dejas, 
dziesmas, transformeru šovs un 
citas jautrības bērniem. Biļetes 
cenā iekļauta dāvana. Biļetes 
cena 7 eiro, pārdošanā k/n 
“Rīgava” kasē un citās “Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības vietās 
visā Latvijā un internetā.
30.12. plkst. 16.00 kinofilma 
“Jaungada taksometrs”. Ieeja – 
4 eiro, biļetes pārdošanā k/n 
“Rīgava” kasē un citās “Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības vietās 
visā Latvijā un internetā.
31.12. plkst. 23.30 Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja 

Raimonda Čudara uzruna un 
svētku uguņošana.
06.01.2019. plkst. 16.00 kino-
filma “Jaungada taksometrs” – 
papildseanss. Ieeja – 4 eiro, biļe-
tes var iegādāties k/n “Rīgava” 
kasē un citās “Biļešu paradīzes” 
tirdzniecības vietās visā Latvijā 
un internetā.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 5.01.19. Tematiska izstāde 
„Rakstainie dūraiņi – latviskās 
identitātes apliecinājums”.

Abonementā
Līdz 2.01.19. Ziemassvētkiem 
veltīta  literatūras izstāde. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
7.12. līdz 29.12. Ziemassvētkiem 
veltīta tematiska izstāde. 
7.12. līdz 29.12. Literatūras izstā-

de „Krievu bērnu rakstniekam V. 
Dragunskim – 105”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 28.12. Literatūras izstāde 
„ANO Cilvēktiesību diena”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.12. Izstāžu cikls „Ar ko 
mēs lepojamies: Latviešu kultū-
ra un tradīcijas”. 

Nacionālajā botāniskajā  
dārzā
25.12. plkst. 16.00 Noskaņu 
pasākums ģimenēm “Sveču 
mežs 2018”. Ieejas maksa: pie-
augušajiem 4 eiro, pensionā-
riem, bērniem un apmeklētā-
jiem, kas uz pasākumu ieradī-
sies ar savu sveču laternu, ieejas 
maksa 3 eiro.
26.12. Salaspils novada domes 
atbalstītā projekta „Pēddzinis” 

noslēguma pasākums. Vairāk 
informācijas un pieteikšanās pa 
tel. 26438779.

Daugavas muzejā
22.12. plkst. 13.00 Ziemassvētki 
Daugavas muzejā. 

Uzmanību! Daugavas muzejs 
svētku laikā (24.12.-26.12. 
un 31.12., 01.01.) būs slēgts. 
Starpsvētku dienās muzejs strā-
dās kā parasti no plkst. 10.00 
līdz 17.00.

Ziemsvētku pasākumi 
Salaspils M. Lutera evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā
23.12. plkst. 9.30 Ceturtās 
Adventes dievkalpojums,
plkst. 11.30 Kora “ELPA” kon-
certs Ziemsvētku noskaņās.
24.12. plkst. 15.00 Ziemsvētku 
dievkalpojums, 
plkst. 16.00 Studijas “Vijolīte” 
koncerts, plkst. 
18.00 Ziemsvētku dievkalpojums.
30.12. plkst. 9.30 Vecgada 
dievkalpojums. 

Šogad Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē “Daugaviņa” īstenojam 
“Džimbas drošības programmu” bērniem. Bērnu drošības skolā “Džimba”, kas darbojas 
nodibinājuma “Centrs Dardedze” paspārnē, bērniem no 4 līdz 8 gadu vecuma aizraujošā, 
vieglā formā māca atpazīt nedrošas situācijas un skaidro, kā tajās rīkoties.

2018. gada 26. decembrī Nacionālā botāniskā dārza teritorijā notiks Salaspils novada domes 
atbalstītā projekta „Pēddzinis” noslēguma pasākums. Tajā ir paredzētas fiziskas aktivitātes 
brīvā dabā, orientēšanās apvidū, iepazīšanās ar ekipējumu izdzīvošanai pārgājienos un 
ekstremālās situācijās. Pieteikties dalībai var, zvanot Zigmāram uz mob.tel. 26438779. 
Pasākums paredzēts jauniešiem kas vēlas būt jaunsargi, zemessargi vai NBS karavīri, kā arī 
Salaspils Dabas Draugu Savienības biedriem un atbalstītājiem. Dalībnieku skaits ierobežots.

Notiks projekta „Pēddzinis” noslēguma pasākums

No 2018. gada maija līdz decem-
brim projekta „Pēddzinis” ietvaros 
vairāk nekā 150 dalībnieki padziļi-
nāti iepazinās ar orientēšanos nepa-
zīstamā apvidū, pareiza ekipējuma 
izvēli aktivitātēm brīvā dabā, šķēr-

šļu pārvarēšanu apvidū, pirmās palī-
dzības sniegšanu sev un biedram. 
Notika arī teorētiskas un praktiskas 
nodarbības par rīcību un ekipējumu 
ekstremālos apstākļos, pārgājienos 
un katrā mājsaimniecībā. Salaspils 

Dabas Draugu Savienība patei-
cas par atbalstu Salaspils novada 
domei, Zemessardzes 19. KNB, „MMC 
Patrioti” un biedrībai „Silavas Vilki”.

Projekta vadītājs SDDS 
biedrs Zigmārs Zeimulis

Džimba māca par drošību dažādās dzīves situācijās

Arī “Daugaviņas” bērni uzzinā-
ja, kā ir jārīkojas saskarsmē ar 
citiem cilvēkiem, uzzināja, kam 
droši var lūgt palīdzību un atbal-
stu. Bērni zina - ja draud bries-
mas, tad jāsauc palīgā. Viņi mācās 
draudzēties un nedarīt pāri saviem 
draugiem, jo zina, ka tas otru 
cilvēku sāpina. Pēc nodarbībām 
bērni kļūst par sevi pārliecinātāki 
un drošāki, apgalvojot, ka viņus 
vairs neviens nevarēs piemuļ-

ķot. Iesaistījām projektā arī bērnu 
vecākus, lai arī mājās tiktu pārru-
nāts drošības aspekts. Bērni zina 
savu adresi un vecāku telefona 
numurus no galvas. Tēls “Džimba” 
bērniem  kļuva par draugu, viņi 
ar nepacietība gaida katru nāko-
šo tikšanos un jautā, kad viņš 
atkal atbrauks ciemos. Bērni varē-
ja izstāstīt un pārrunāt dažādas 
dzīves situācijas, kuras viņiem bija 
ļoti svarīgas. 

“Džimbas drošības programmu” 
īsteno arī pirmsskolas izglītības 
iestādēs “Atvasīte” un “Ritenītis”. 
Kopā ar nodibinājuma “Centrs 
Dardedze” aģentēm Ramonu 
(“Atvasīte”), Kristīni (“Ritenītis”) 
un mani, Andru Ozoliņu, ar prieku 
organizējam šīs nodarbības, jo tās 
bērniem ir ļoti vajadzīgas un mūs-
dienās aktuālas.

Andra Ozoliņa,  
PII “Daugaviņa” skolotāja
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Ir skaistais un rimtais Adventa laiks. Salaspils saposusies – eglītes iedegtas, rotājumi mirdz ielās, gaisā virmo 
Ziemassvētku gaidīšanas prieks. Mūzikas un mākslas skolā jūtama aktīva darba atmosfēra – rit darbu skates 
un to izvērtēšana mākslas nodaļā un mācību koncertu klausīšanās un analizēšana mūzikas nodaļā. 

Mūsu likteņupes Daugavas pamatus gandrīz visā tās tecējumā veido dolomītieži, 
agrāk daudzviet tā bija kanjonveida ieleja, kur ieži atsedzas kā varenas 
klintis – Staburags, Oliņkalns, Avotiņkalns, savukārt citur dolomītklintis pazūd 
zem koku apauguma un nekas neliecina par apslēpto varenību. 

Novembra nogalē Salaspils novada pirmsskolas izglītības iestāde 
“Saime” svinēja iestādes pastāvēšanas 50. dzimšanas dienu. 

Salaspils pensionāru kopas padome aicina 
seniorus uzzināt informāciju par 2019. gada ekskursijām un 
pieteikties tām 2019. gada 17. janvārī (trešajā ceturtdienā) 
no plkst.14.00 līdz 16.00 Sociālajā centrā Skolas ielā 7.

Daugavas stāvkrasti atklāj savu varenību

Daugava ir ievērojama ar tās 
dolomīta atsegumiem. Diemžēl vis-
varenākie stāvkrasti šobrīd atrodas 
Pļaviņu HES ūdenskrātuves dzelmē. 

Dolomīta krasti ir arī Salaspils 
apkārtnē – Doles salā. Pirms Rīgas 
HES celtniecības Daugava pati ledus 
iešanas laikā attīrīja savus kras-
tus no apauguma, attīrījās arī upes 
gultne. Šobrīd Sausās Daugavas 
gultne aizaug arvien vairāk, krasti 
kļūst arvien zaļāki, klintis slēpj koki 
un krūmi. 

Daugavas muzeja teritorijā 
Sausās Daugavas krastā atrodas 
Eiropas nozīmes aizsargājams bio-
tops – Doles salas dolomīta atse-
gums, tomēr to visai sarežģīti pie-
ejamu padara aizaugušie upes 
krasti. 

Lai atsegumu padarītu pieejamu 
un vizuāli pievilcīgāku, bija nepie-

ciešama tā pilnīga atsegšana, izcēr-
tot krūmus un jaunos kokus. 

Doles salas atbalsta fonda bied-
ri jau izsenis aktīvi nodarbojas ar 
Daugavas krastu vēsturiskā izska-
ta atjaunošanu, tāpēc uzskatīja par 
savu pienākumu īstenot krastu attī-
rīšanas plānu. 

Jau iepriekšējā gadā pašvaldība 
kopā ar Daugavas muzeju iesnie-
dza Dabas fondam projektu dolo-
mīta atseguma attīrīšanai, bet fina-
sējumu nesaņēma. Tad Doles salas 
atbalsta fonds kopā ar Daugavas 
muzeju projektu iesniedza paš-
valdības nevalstisko organizāciju 
projektu konkursam un saņēma 
atbalstu.

Lai atsegtu Daugavas dolomīta 
krastu, piecas dienas strādāja trīs 
arboristi. 

Ir nozāģēti traucējošie koki un 

krūmi, iespēju robežās tiks pielīdzi-
nāta arī gājēju taka. 

Doles salas atbalsta fonds plāno 
turpināt savas aktivitātes Daugavas 
muzejā – vēl būtu nepieciešams 
attīrīt arī pārējo aizaugušo krasta 
daļu un izbūvēt ērtu gājēju celi-
ņu gar krauju, tāpat vajadzētu attī-
rīt krastu no niedrēm, lai varētu 
redzēt, kā dolomīta ieži turpinās arī 
Daugavā. 

Doles salas atbalsta fondu dibi-
nājuši Doles salas kādreizējie iedzī-
votāji, lai sākotnēji iemūžinātu 
dzelmē zudušo māju un vietvār-
du piemiņu. Pateicoties fonda 
aktīvajai rosībai, pērn jau ir tapis 
memoriāls nogrimušajām dolēnie-
šu mājām, kas ir ne tikai ainavisks 
vides objekts, bet arī sniedz ievēro-
jams izziņas materiālu. Tomēr biju-
šie un arī esošie dolēnieši neapstā-

jās pie sasniegtā, un nu, pateico-
ties Salaspils novada domes finan-
sējumam un Doles salas atbalsta 
fonda līdzfinansējumam, ir atgūts 

vēl kāds gabaliņš bijušās Daugavas 
krastu varenības.

Rudīte Ķikuste,  
Doles salas atbalsta fonds

Mūsu “Saimei” – 50

Svētku nedēļā dārziņš tika 
saposts svētku rotā. Pirmā diena 
sākās ar vēlējumu rītu, kad visas 
grupiņas, bērniem aktīvi iesaisto-
ties, no puķēm, baloniem, rotaļ-
lietām, konfektēm un burtiņiem 
izveidoja vēlējumu mākonīšus. 
Pēcpusdienā bijušie “Saimes” 
bērni, šobrīd jau Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi, snie-
dza koncertu. Klausītāji iepazina 
ģitāras, flautas, akordeona burvīgo, 
neatkārtojamo skanējumu. 

Nākamo svētku dienas rītu 
ieskandināja pasākums “Ballējam, 
neguļam”, kad darbinieki un bērni 
kopā ar Vārniņu un Papagaili iestā-
des laukumā dejoja jautras dejas. 

Otrās un trešās svētku dienas 
pēcpusdienā bērnu vecākus aicinā-
jām uz svētku koncertiem “Daudz 
laimes!” Tajos iesaistījās un līdz-
darbojās visu grupu bērni, arī paši 
mazākie, un viņu audzinātājas. 
Visus ļoti aizkustināja audzēkņu 
un darbinieku kopīgi sagatavotie 
priekšnesumi, tad sekoja iestā-
des padomes pārstāvju apsveiku-
mi „Saimei” dzimšanas dienā.

Trešās svētku dienas rīts sākās ar 
cirka studijas „Arlekīns” akrobātu 
šovu. Tā laikā tika uzburta svētku 
torte, ko cepa mūsu iestādes čak-

lās pavāres. Gudrās Pūces aicināti, 
bērni devās ārā, lai pēc norādēm 
meklētu apslēptos dārgumus. Kāds 
prieks un sajūsma bija bērnu acīs, 
kad apslēptie dārgumi bija atrasti 
un aplūkoti!

Piektdien pie bērniem ieradās 
Balonu Burvis un uzbūra krāsainus 
balonus. Šajā dienā ar dziesmām, 
dejām un laba vēlējumiem savu 
bērnudārzu dzimšanas dienā sveica 
paši audzēkņi.

Svētku nedēļa noslēdzās ar iestā-
des darbiniekiem un viesiem īpaši 
veltītu pasākumu. Emocijām bagāts 
bija Salaspils Mūzikas un māks-
las skolas audzēkņu un pedagogu 
koncerts. Ciemos atnāca arī biju-
šās darbinieces un ilggadējā vadī-
tāja Silvija Pivore. Atskatoties uz 
paveikto, ar prieku un pateicību 
atcerējāmies darbiniekus, kas iestā-
dē ar lielu entuziasmu un atbildības 
sajūtu veikuši savu darbu, audzinot 
Salaspils jauno paaudzi.

Šogad “Saime” uzsāka darbo-
ties EKO skolu projektā. Iestāde 
nemitīgi attīstās un pilnveidojas, 
pateicoties darbinieku uzņēmībai 
un darba mīlestībai. Sadarbībā ar 
vecākiem ir daudz paveiktu darbu 
un realizētu ideju, un tas sniedz 
gandarījumu.

Mūsu iestādes darbinieki godā tur 
iestādes vērtības, pienākuma apzi-
ņu, piederību Salaspils novadam 
un pirmsskolas izglītības iestādei 
“Saime”. Mēs esam radošs un aktīvs 
kolektīvs, kas savā darbā ar bērniem 
iesaista arī vecākus, piemēram, orga-
nizējot radošās darbnīcas, kopīgi svi-
not svētkus vai daloties pieredzē. 
Bērnudārzs „Saime” iet laikam līdzi, 
saglabājot tradīcijas un vērtības. 

Katrs cilvēks ir vērtība, tāpēc 
patiess prieks un gandarījums par 
to, ka iestādē izdevies izveidot 
saliedētu un draudzīgu komandu. 
Prieks, ka visi darbinieki mīl savu 
darbu un dara to atbildīgi un labi, ir 
atsaucīgi, jo citādi nemaz nevarētu 
būt. Paldies kolēģiem par to! 

Dzimšanas dienas svētki izdevās 
lieliski, un par to liels paldies visiem 
iestādes darbiniekiem, bērniem, 
Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las direktorei, pedagogiem, audzēk-
ņiem, Salaspils novada pašvaldībai, 
Komunālajam dienestam un resto-
rānam-picērijai „Četras pēdas”. Lai 
arī svētki ir beigušies, to sajūta nav 
zudusi, jo mūsu sirdis turpinās sil-
dīt prieks un mīlestība pret mūsu 
bērnudārzu. 

Lilita Ukavica, 
PII “Saime” vadītāja

Ziemassvētku gaidīšanas prieku vairo labi paveikts darbs

Šobrīd aicinām apmek-
lēt Salaspils Mūzikas un māksa-
las skolas audzēkņu darbu izstā-
di “Pašportrets ar meistaru”, kam 
iedvesma smelta latviešu māks-
linieku portretos, pašportretos un 
fotogrāfijās. 

Gada nogales laiks vedina izvēr-
tēt jau sastrādāto, pārdomāt un 
priecāties par sasniegto. Salaspils 
Mūzikas un mākslas skola patiesi 
lepojas, ka tās vārds izskanējis gan 

Latvijas, gan starptautiska mēroga 
konkursos un festivālos. 

Mūsu audzēknis Bogdans 
Mihailovs ir piedalījies XI J. S. Baha 
baroka laika klaviermūzikas festivā-
lā, savukārt Alisija Kondratenko – IX 
A.  Vivaldi stīgu instrumentu mūzi-
kas festivālā Rīgā. 

Mēs lepojamies ar saviem 
audzēkņiem, kuri ir ieguvuši god-
algotas vietas dažādos konkur-
sos, un viņu pedagogiem. Tā II 

Jauno mūziķu un mākslinieku kon-
kursā “Mākslas duets”, kas norisi-
nājās Carnikavā, Kristīnes Matules 
audzēkne Viktorija Taranavska 
ieguva Grand Prix, bet pedago-
ga Alda Reiča audzēkne Anastasija 
Goļcova – 2. vietu.

Natālijas Karpovas audzēknis 
Aleksandrs Komka izcīnīja 1. vietu 
IX Starptautiskajā Alfrēda Kalniņa 
jauno pianistu konkursā Cēsīs, 
savukārt VI Starptautiskajā jauno 

pianistu konkursā 
“Klavieres – mans bēr-
nības draugs” Lietuvas 
pilsētā Jonavā veik-
smīgi startēja pedago-
ga Ērika Grīna audzēk-
nes Gabriela Ježaka un 
Darja Morozova.

Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las pedagogu kolektīvs vēl skanīgus 
un krāsainus Ziemassvētkus visiem 
saviem audzēkņiem, viņu vecā-

kiem, draugiem un atbalstītājiem!
Rūta Bugavičute, 

Mūzikas un mākslas  
skolas direktore 

Konkursā "Mākslu duets" Grand Prix ieguva  
Viktorija Tarnavska un Aleksandrs Komka.


